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Ajansına aittir. Yazıların dergide yayımlanmış olması, 
yazarlara ait görüşlerin Ajans veya yazarların 
temsil ettikleri kurumlar taraf ından paylaşıldığı 
anlamına gelmez. Dergideki yazı ve fotoğraflar, 
Ajansın izni alınmadan eğitim ve tanıtım amaçlı 
kısmi alıntılar hariç olmak üzere hiçbir şekilde kopya 
edilemez, çoğaltılamaz ve yayımlanamaz. Dergi 
içeriğinden ancak kaynak gösterilmek suretiyle alıntı 
yapılabilir. ZAFER dergisi üç ayda bir e-dergi olarak 
yayımlanmaktadır.

zafer DERGİSİDeğerli okuyucularımız, 

13 yıldır kesintisiz olarak yayımladığımız ZAFER dergimizin 
2024 yılındaki üçüncü sayısını sizlere sunmaktan mutluluk 
duyar, Ajansımızda ve bölgemizde gerçekleşen önemli ekonomik, 
sosyal ve kültürel konulardaki gelişmelere yer verdiğimiz bu 
sayımızı da okurken keyif alacağınızı ümit ederim. 

Son sayımızdan bu yana gerçekleştirdiğimiz, ayrıntılarını 
dergimizin içeriğinde bulabileceğiniz, faaliyetlerden kısaca bahsetmek isterim.

18 Eylül 2024 tarih ve 2024/321 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile Yönetim Kurulu Üyelerimizde 
değişiklikler oldu. Manisa Valiliğine atanan Sayın Valimiz Vahdettin Özkan’ın, Uşak Valiliğine 
atanan Sayın Valimiz Dr. Naci Aktaş’ın yeni görevlerinin ve Ajans Yönetim Kurulu Üyeliklerinin 
hayırlı olmasını temenni ederim. Görevlerini devreden Sayın Valilerimize hem Ajansımıza hem de 
bölgemize bugüne kadar yapmış oldukları katkılardan dolayı şükranlarımızı sunarım.

11 Eylül tarihinde Kütahya İl Milli Eğitim Müdürlüğü Bilim ve Sanat Merkezi (BİLSEM) tarafından 
düzenlenen ve TÜBİTAK tarafından desteklenen ‘Kütahya BİLSEM Modüler Bilim Kampı’ projesi 
kapsamında Ajansımız tarafından öğrencilere “Fikri Mülkiyet Hakları” konusunda sunum yapıldı. 
Gerçekleştirilen sunumda patent, faydalı model, tasarım, marka ve coğrafi işaretli ürünlerin 
tanımları konusunda bilgi verildikten sonra nelerin bu başlıklar altında korunabileceği, başvuruların 
nasıl yapılacağı hakkında paylaşımlar yapıldı.

19-21 Eylül 2024 tarihlerinde Kütahya’da düzenlenen TÜBİTAK-4007 Bilim Şenliği kapsamında 
Ajansımızın desteğiyle düzenlenen “Siber Güvenlik Farkındalık Eğitimi” önemli etkinliklerden biri 
oldu. Eğitimde, ortaokul ve lise düzeyindeki öğrencilere dijital dünyada güvenli kalmanın önemi ve 
temel siber güvenlik bilgileri aktarıldı. Siber Güvenlik Farkındalık Eğitimi, dijital dünyada güvenli 
olmanın temel ilkelerini anlatarak öğrencilere siber saldırılara karşı korunma yollarını gösterdi. 
Bu eğitim, çocukların erken yaşta güvenli internet kullanımını öğrenmeleri açısından önemli bir 
adım oldu.

27-29 Eylül tarihleri arasında Afyonkarahisar Motor Sporları Merkezi Festival Alanı'nda 
düzenlenen 6. Uluslararası Gastro Afyon Turizm ve Lezzet Festivali yerli ve yabancı ziyaretçilerin 
yoğun ilgisini çekti. Ajans olarak paydaşı olduğumuz Festivalde, Ajansların 2024-2025 teması 
olan “Kadın İstihdamı ve Kadın Girişimciliği” kapsamında “Başarı Hikâyeleriyle Kadın Girişimciler 
Paneli ve Atölye Çalışması” düzenledik. Emeği geçen herkese bir kez de buradan teşekkürlerimi 
iletmek isterim.

Bölgemiz adına bir diğer önemli gelişme ise Manisa Mesir Macunu’nun, Avrupa Birliği nezdinde 
tescillenmesi oldu. Böylece AB tarafından tescillenen coğrafi işaretli ürün sayısının 28'e yükselmiş 
oldu. Bölgemizin ilk AB tescilli ürünü olan şifasıyla ünlü Mesir Macunu artık sınırları aştı. 

Değerli okuyucularımız, dergimizin STK tanıtımı bölümde Uşşak Aşevi; ilçe tanıtımı bölümünde 
Kütahya ili Aslanapa ilçesi; turizm değerlerimiz bölümünde ise Afyonkarahisar Eber Gölü 
hakkında bilgiler verildi. Son bölümde ise Ajans Uzmanımız Sinan Çırpan tarafında hazırlanan 
“İklim Değişikliği ve Küresel Isınmanın TR33 Bölgesi’ne Etkileri” makalesini sizlere sunduk.
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Uşak Valisi ve 
Zafer Kalkınma Ajansı 
Yönetim Kurulu Üyesi

Dr. Naci AKTAŞ

Hazırlayan | İsmail Beyribey | Uzman | Uşak Yatırım Destek Ofisi              

Sayın Valim, sizi kısaca tanıyabilir miyiz?

1977 yılında Trabzon’un Araklı ilçesinde 
doğdum. İlk, orta ve lise öğrenimimi Araklı'da 
tamamladım. Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler 
Fakültesi Uluslararası İlişkiler Bölümü’nden 
1999 yılında mezun oldum. Yüksek Lisansımı 
İngiltere Exeter Üniversitesi’nde Kamu 
Yönetimi ve Kamu Politikası alanında 2007’de 
tamamladım. Doktora eğitimimi Atatürk 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İşletme 
Anabilim Dalında 2022 yılında tamamlayarak 
Yönetim ve Organizasyon alanında Doktor 
unvanını aldım.
 
2000 yılında başladığım kamu hizmetine 
2004 yılına kadar Şekerbank T.A.Ş. Teftiş 
Kurulu Başkanlığında Müfettiş Yardımcısı/
Müfettiş olarak devam ettim. 2004 yılında 
91. Dönem Kaymakam Adayı olarak Mülki 
İdare Amirliği mesleğine intisap ederek, İçişleri 

Bakanlığı bünyesinde Ağaçören Kaymakamlığı, 
Karaçoban Kaymakamlığı, Erzurum Vali 
Yardımcılığı, İller İdaresi Genel Müdürlüğü Şube 
Müdürlüğü, Müsteşarlık ve Bakanlık Özel Kalem 
Müdürlüğü, Mahalli İdareler Genel Müdürlüğü 
Daire Başkanlığı, Seferihisar Kaymakamlığı 
ve Etimesgut Kaymakamlığı görevlerinde 
bulundum. 18 Eylül 2024 tarih ve 2024/321 
sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile Uşak Valiliği 
görevine atandım. Evliyim ve iki kız çocuğu 
babasıyım.

İlimizde göreve başladığınızdan bu yana Uşak 
ile ilgili genel değerlendirmeniz nelerdir?

Oldukça köklü bir tarihi olan Uşak, Manisa ve 
Denizli gibi önemli sanayi kentlerine yakınlığı, 
Ankara-İzmir Hızlı Tren hattının ve Ankara-
İzmir Otoyol projesinin il sınırlarından geçecek 
olmasının getirdiği lojistik avantajının yanında 
yerleşmiş girişimcilik kültürünün etkisiyle 

nüfusuna oranla gelişmiş bir sanayi kenti olma 
yolunda emin adımlarla ilerlemektedir. 

Uşak’ın tekstil, deri, seramik, geri dönüşüm 
sektörlerinde bölgesinde güçlü bir ekonomik 
altyapıya sahiptir. İlimizde yer alan ve ağırlıklı 
olarak rejenere iplik üretimi gerçekleştiren 
sanayicilerimizin yer aldığı Tekstil Organize 
Sanayi Bölgesi’nde yaklaşık 600 hektarlık 
alanda genişleme çalışmaları devam 
etmektedir. Çalışmaların tamamlanmasıyla şu 
anda yaklaşık 17 bin kişinin istihdam edildiği 
Uşak Organize Sanayi Bölgesi’nde farbrikaların 
üretime geçmesi ile birlikte istihdam sayısının 
25 bini aşması beklenmektedir. 

Uşak, aynı zamanda önemli bir turizm 
potansiyeli barındırmaktadır. Ulubey ilçesinde 
bulunan Ulubey Kanyonu dünyanın en 
büyük ikinci kanyonu ünvanına sahip olup 
özellikle doğa severler ve doğa fotoğrafçıları 
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için görülmesi gereken bir destinasyondur. 
Bununla birlikte bölgenin hızla yükselen turizm 
merkezlerinden biridir. 

Biz de kamu kurumları, özel sektör temsilcileri 
ve sivil toplum kuruluşları ile iş birliği halinde 
ilimizi daha iyi noktalara taşıyabilmek üzere 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

Sayın Valim, Uşak ilinin sosyoekonomik 
durumu ile ilgili görüşleriniz nelerdir? İlimizi 
yerli ve yabancı yatırımcılar açısından cazip 
hale getiren unsurlardan bahsedebilir misiniz? 

Uşak, Ege-İç Anadolu geçiş güzergâhında; 
kara, hava ve demir yolu ulaşım ağları 
üzerindedir. Özellikle tarım ve sanayi alanında 
dünya pazarında yer edinme fırsatları olan 
ilimiz turizm alanında da büyük bir potansiyel 
barındırmaktadır. Bölgesel gelişmede ve 
ülkemizin ekonomik kalkınmasında ekonomik 
ve yerel dinamikler bağlamında önemli bir yere 
sahiptir.

Ülkemizin önemli tekstil kentlerinden biri olan 
Uşak’ta halı ve kilimcilik imalat sanayisinin 
kurulmasında belirleyici rol oynamıştır. 
Daha sonradan rejenere iplik üretimi ve deri 
tabaklama, ilimize önemli katkılar sağlamış ve 
sağlamaya da devam etmektedir. İlimizde  iplik 
üretimini gerçekleştiren fabrikalarımız, ham 
madde olarak tekstil atığı kullanmaktadırlar. 
Bu anlamda Uşak, Türkiye’nin tekstilde geri 
dönüşüm merkezi haline gelmiştir . İlimiz, 
uluslararası rekabet ve döngüsel ekonomik 
sistemin adapte edilebilmesi için gerekli olan 
beşeri sermayeye, teknik birikime ve tekstil 

atıklarından iplik imalatı yapan sanayicilere 
sahiptir. Bu alandaki yatırımcılar için de doğru 
bir tercih olacaktır.

Uşak aynı zamanda sahip olduğu doğal 
kaynaklar ve coğrafi yapısı nedeniyle tarım 
şehri olarak öne çıkabilecek ve ülkenin 
ekonomik gelişimine katkı sağlayabilecek 
konumdadır. Bu nitelik ve potansiyeller, Uşak’ın 
rekabet etme kapasitesini geliştirmesine 
olanak sağlayacaktır. 

Bunlara ilave olarak ilimiz çok önemli bir turizm 
potansiyeline sahiptir. Uşak’ta dünyaca ünlü 
“Karun Hazineleri” kalıntıları bulunmaktadır. 
Ayrıca Uşak halılarının ünü dünyaya yayılmıştır. 
Bölgede birçok antik kent bulunmaktadır. 
Dünyanın en büyük ikinci kanyonu bu ildedir. 
Ajans desteği ile hayata geçirilen cam terasın 
açılması ile birlikte kanyon önemli ölçüde turist 

çekmeye başlamıştır.  Bununla birlikte ilimiz 
önemli turistik termal tesislere sahiptir.  Kısaca 
Uşak, turizm anlamında farklı alanlardan pek 
çok zenginliğe sahip bir ilimizdir.

Valilik olarak Uşak için yapılan çalışmalar 
hakkında bilgi verebilir misiniz?  

Uşak; sanayisi, tarımı, kültürel, tarihi ve coğrafi 
değerleri ile oldukça kıymetli bir hazinedir. Uşak 
Valisi olarak göreve başlamamdan bu yana 
daha önce başlatılan projeleri devam ettirirken 
bir taraftan da şehrimizi ileriye taşıyacak 
yeni çalışmalara devam ediyoruz. Valilik 
olarak ilimize en güzel hizmetleri kazandırma 
gayretindeyiz. 

Bu kapsamda;

İl Özel İdaremiz; 245 köy ve 301 bağlı olmak 
üzere 546 ünitede 80.000 kişilik kırsala 
ve kamu kurumlarına yol, su, kanal hizmeti 
vermektedir. 2024 yılında 127 km asfalt, 47 
içme projesi, 19 kanalizasyon projesi, 17 GES 
(içme suyu) projesi yapılmış olup 229 köy 
yardımının yanında tarıma yaklaşık 20 milyon 
TL destek sağlamıştır.

İlimiz yatırımcı kuruluşlarının 298, il ve 
ilçe belediyelerimizin ise 43 olmak üzere 
toplam 341 proje uygulanmak üzere yatırım 
programlarında yer almıştır.

Yatırımcı kuruluşlarımızın ve belediyelerimizin 
yürüttükleri toplam 341 projeden 140’ı 
tamamlanmış, 161’i devam etmektedir. 



66 ZAFER

Yatırımcı kuruluşlarımızın toplam proje 
tutarı 13 milyar 184  milyon 283  bin TL, 
belediyelerimizin toplam proje tutarı 349 
milyon 644 bin TL olmak üzere yatırımcı 
kuruluşlarımız ve belediyelerimizin toplam proje 
tutarı 13 milyar 533 milyon 927 bin TL’dir.

Türkiye’nin önemli sanayi kentlerinden biri 
olan ilimizde 4 organize sanayi bölgesi 
bulunmaktadır. Uşak OSB, Uşak Deri (Karma) 
OSB, Karahallı OSB’de 2024 yılı itibarıyla 651 
firma üretim yapmakta olup ekonomimize ciddi 
katkılar sağlamaktadır.

2020 yılında kurulumu onaylanan ve halen 
altyapı çalışmaları süren Banaz OSB sınırlarında 
ise 800 kişiye istihdam sağlayan Uşak Seramik 
Fabrikası üretime devam etmektedir. 

İlimiz konum olarak ham madde ve iş gücü 
temini açısından avantajlı bir bölgede 
bulunmaktadır. Gerek İzmir Limanı’na ve elektrik 
dağıtım hatlarına yakınlığı gerek bölgemizden 
geçen doğal gaz hattı ilimiz üreticiler ve yatırım 
için cazip hale getirmektedir. Yakın zamanda 
hayata geçirilmesi planlanan hızlı tren hattı ve 
diğer tren hattı da buna katkı sağlayacaktır. 

Konum olarak bir diğer avantajımız ise 
ilimizin jeotermal kaynaklar açısından zengin 
olmasıdır. Bu, hem ilimizin termal turizmi hem 
de sanayi, tarım ve ekonomisi açısından çok 
önemlidir. Bunun en güzel örneği jeotermal 
kaynaklı seracılığı hayata geçirecek olan Banaz 
Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgesi 
(TDİOSB) olup burada 3.000 kişiye istihdam 

sağlanacaktır. Ayrıca burada kullanılacak sıcak 
su ile aynı zamanda jeotermal kaynaklı turizm 
alanları desteklenecektir. 

Tarımsal kalkınma hedeflerimiz doğrultusunda 
ilimizde çalışmalarımız sürmektedir. Bu 
kapsamda ilimizde 5.170 hektar alanda 1.294 
ton sertifikalı tohum üretimi gerçekleştirilmiştir. 

İlimizde bu yıl kırsal kalkınma yatırımları 
kapsamında 18 kişiye 20.7 milyon TL ekonomik 
yatırım hibesi, 358 kişiye 15,1 milyon TL altyapı 
yatırım hibesi, 145 kişiye 7,5 milyon TL bireysel 
sulama sistemi desteklemesi verilmiştir. 2024 
yılında Tarım ve Orman Bakanlığı kaynaklı 
14,8 milyon TL tutarında 20 proje, İl Özel 
İdaresi kaynaklı 18 milyon TL tutarında 9 proje 
gerçekleştirilmiştir. 

Yetersiz veya yanlış gübre kullanımının önüne 
geçilmesi amacıyla İl Özel İdaresi kaynaklı 
1.000 üreticimize Toprak Analizi Desteği 
Projesi uygulanmaya devam etmektedir.

Tarihi ile derin köklere sahip ilimizde turizm 
ve tanıtım yatırımlarımızda büyük artış 
sağlanmıştır. Blaundos ve Sebaste Antik 
Kentlerinde, Clandras Tarihi Su Kemeri’nde, 
Ulubey Kanyonları’nda çalışmalarımız 
hızlandırılmıştır. Ulubey ilçemizin Sülümenli köyü 
mevkiinde Zafer Kalkınma Ajansı destekleriyle 
kurulan Blaundos Antik Kenti Kazıevi ve 
Karşılama Ünitesi, 2024 kazı sezonunda da 
faaliyetlerine devam etmektedir.

TR33 Bölgesinde yer alan; Afyonkarahisar, 
Kütahya ve Manisa ile Uşak ilinin etkileşimini 
nasıl değerlendiriyorsunuz?

ZAFER, bölgemizde öncü bir kurumdur. Bölgesel 
kalkınmayı ilgilendiren konularda kamu, özel 
kesim, sivil toplum temsilcileri ve bilim insanları 
arasında iletişim ve iş birliğini geliştirmeye 
yönelik çalışmalar yürütmektedir. TR33 Bölgesi 
illerinde paydaş ilişkilerinin gelişmesi ve 
kurumların birbirlerini desteklemesi açısından 
önemli bir misyon üstlenmektedir. 

ZAFER öncülüğünde yapılan projelerin 
bölgemizdeki hangi ilde olursa olsun başarıya 
ulaşması, bölgedeki diğer illere de katkı 
sağlamaktadır. Bu anlayışla TR33 Bölgesi’ndeki 
iller birbirlerinin tecrübesinden yararlanmakta, 
ekonomik, kültürel ve diğer alanlarda 
birbirlerinin gelişimlerini desteklemektedir.
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Bölgesel gelişmeyi hızlandırmak ve 
sürdürülebilir kalkınmayı sağlamak amacıyla 
oluşturulan; Kalkınma Ajanslarının destekleri 
ve faaliyetleri ile bunların etkinliğini nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Kalkınma Ajansları, yaptıkları çalışmalarla 
bölge içi ve bölgeler arası gelişmişlik 
farklarını azaltarak bölgelerinde etkin bir 
rol oynamaktadırlar. Faaliyet gösterdikleri 
ildeki üretimin katma değeri yüksek alanlara 
kaydırılması konusunda bir rol üstlenmekte ve 
ilin gelişimine önemli katkılar sağlamaktadırlar. 

Ajansımız tarafından finanse edilen 
projelerinizle ilgili neler söyleyebilirsiniz? 
Projeler kapsamında gerçekleştirilen faaliyetler 
ve projelerden beklentileriniz nelerdir?

Ajansın bugüne kadar ilimize 300’e yakın 
projede güncel rakamlarla 500 milyonun 
üzerinde destek sağlamış olması oldukça 
sevindiricidir. Desteklerin pek çok farklı 
alandan olması ilimize önemli katma değerler 
sağlamıştır. Bunlara ilave olarak 3.500’e yakın 
yerli ve yabancı firmaya danışmanlık ederek 
bu firmalardan 112’sinin yatırım kararı alması 
ve 1.600’ün üzerinde istihdama vesile olması 
ilimiz açısından çok değerlidir. 

Projelerin başladıktan sonra sürdürülebilirlikleri 
de çok önemli bir husustur. Benim de projelerden 
en büyük beklentim, proje dönemi bittikten 
sonra da projeden elde edilen kazanımların 
devam ettirilebilmesidir. Projelerin ilimize 
sağlayacakları katma değer ancak bu şekilde 
en üst seviyeye çıkarılabilir. Biz de bu konuda 

projelerin gidişatını düzenli olarak izlemekte ve 
gereken adımları atmaktayız. 

Ajans’ın Uşak’a sağlayabileceği katkılar 
nelerdir?

ZAFER, bölgede zaten bilinirliği  yüksek seviye 
bir kurum. İlimizde hayata geçmiş pek çok 
projede ve Uşak’a katkı sağlamış pek çok 
çalışmada ZAFER adını duyuyoruz. Ajansın 
etkinliğini daha da artırması için özellikle yeşil 
dönüşüm, yerli ve milli üretim, kaynak verimliliği 
gibi devletimizin öncelik verdiği konulardaki 
işlere imza atılabilir. Uşak zaten bir geri dönüşüm 
şehri ve özellikle yeşil dönüşümün ilerleyen 
yıllarda daha da önem kazanacağı gerçeğini 
göz önüne aldığımızda bu anlamda Uşak’ta 
katma değeri yüksek çalışmalar yapılabilir diye 
düşünüyorum. Bunun yanında markalaşmaya 
ve katma değeri yüksek ürünlerin üretimine 
de önem vermeliyiz. Her ne kadar ülkenin geri 

dönüşüm merkezlerin biri olsa da Uşak’ta 
üretilen ürünlerin büyük çoğunluğunu maalesef 
düşük teknolojili ürünler oluşturmaktadır. 

Katma değerli yüksek ürünler üretebilmek 
için de Ar-ge ve tasarım merkezlerinin sayısını 
artırmamız gerekmektedir. Ajansın sağlayacağı 
katkılar bu süreçte son derece önemli olacaktır.  

Röportajımızı bitirirken, okuyucularımıza son 
olarak neler söylemek istersiniz?

Pek çok alanda yüksek potansiyele sahip 
ilimiz; üretim, istihdam, eğitim, kültür 
alanlarında kendini yenileyerek sürekli gelişim 
göstermektedir. Bu gelişimin ülkemizin ve 
ilimizin hedeflerini gerçekleştirme noktasında 
önemli adımlar olduğunu biliyoruz ve devam 
edeceğine inanıyoruz. 

Ülkemizin ve ilimizin kalkınmasına yönelik 
projelerin her zaman destekçisiyiz. 

İlimize yerli ve yabancı yatırımların çekilmesinde 
önemli rol oynayan sanayi hamlelerinde, ilimizin 
üretim ve istihdamına katkı sağlayan tarımsal 
gelişim projelerinde, kıymetli doğal ve tarihi 
zenginliklerimizin tanıtılmasında ve ilimizi 
ileriye taşıyacak her alandaki çalışmalarımızı 
sürdüreceğiz.

Bu konuda yurt içinde ve yurt dışında önemli 
işlere imza atmış olan ilimizin girişimci ruhlu 
aktörleri ile iş birliği içinde hedeflerimizi 
gerçekleştirme gayretindeyiz. 

Bizlere destek olan bölgemizdeki tüm 
paydaşlarımıza, Yönetim Kurulu Üyelerimize, 
Ajans çalışanlarımıza ve tüm vatandaşlarımıza 
teşekkürlerimi ve saygılarımı sunuyorum.
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Kütahya İl Milli Eğitim Müdürlüğü Bilim ve Sanat Merkezi (BİLSEM) 
tarafından düzenlenen ve TÜBİTAK tarafından desteklenen 
‘Kütahya BİLSEM Modüler Bilim Kampı’ projesi kapsamında 

11.09.2024 tarihinde düzenlenen etkinlikte Zafer Kalkınma Ajansı 
tarafından öğrencilere Fikri Mülkiyet Hakları konusunda sunum yapıldı.

Gerçekleştirilen sunumda patent, faydalı model, tasarım, marka ve 
coğrafi işaretli ürünlerin tanımları konusunda bilgi verildikten sonra 
nelerin bu başlıklar altında korunabileceği, başvuruların nasıl yapılacağı 
hakkında paylaşımlar yapıldı. Ayrıca konu ile ilgili olarak tüm süreçleri 
yürüten Türk Patent ve Marka Kurumu (TÜRKPATENT) hakkında 
bilgiler verildi. Sunum sonrasında ise öğrencilerin soruları cevaplandı.

Kütahya BİLSEM Öğrencilerine Fikri Mülkiyet Hakları 
Hakkında Bilgi Verildi
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Uluslararası Gastro Afyon Turizm ve Lezzet Festivali’nin 
Altıncısı Düzenlendi

27-29 Eylül tarihleri arasında Afyonkarahisar Motor Sporları 
Merkezi Festival Alanı'nda düzenlenen 6. Uluslararası 
Gastro Afyon Turizm ve Lezzet Festivali, yerli ve yabancı 

ziyaretçilerin yoğun ilgisini çekti. Şehirlerin stantları, sundukları lezzetlerle 
büyük beğeni topladı.

Festival, yerel mutfağı ve kültürü tanıtmak amacıyla gerçekleştirildi. Farklı 
şehirlerin katılımıyla zenginleşen etkinlikte, yöresel lezzetlerin sergilendiği 
stantlar, ziyaretçiler tarafından yoğun ilgiyle karşılandı. Afyonkarahisar'ın 
yanı sıra birçok şehir, kendi özgün tatlarını tanıtma fırsatı buldu.

2019’da UNESCO tarafından gastronomi şehri ilan edilen Afyonkarahisar, 
Uluslararası Gastro Afyon Turizm ve Lezzet Festivali’nde 114 metre 70 
santimetrelik lokum yaparak Guinness Dünya Rekorlar Kitabı'na girdi.

Gastro Afyon Festivali, sadece bir lezzet festivali olmanın ötesinde, 
Türkiye'nin gastronomik zenginliklerini de gözler önüne serdi. Şehirlerin 
sunduğu özgün lezzetler, ziyaretçiler tarafından ilgiyle tadıldı ve büyük 
beğeni topladı.

Uluslararası Gastro Afyon Turizm ve Lezzet Festivali, Afyonkarahisar’ın 
gastronomi turizmi açısından ne denli önemli bir merkez olduğunu bir kez 
daha kanıtladı. Ziyaretçiler, hem lezzetli yemeklerin tadına bakma fırsatı 
buldu hem de kültürel bir deneyim yaşadı.

Zafer Kalkınma Ajansının (ZAFER) da destek verdiği Festivalde, Ajansların 
2024-2025 teması olan “Kadın İstihdamı ve Kadın Girişimciliği” 
kapsamında Ajansın koordinasyonunda Başarı Hikâyeleriyle Kadın 
Girişimciler Paneli ve Atölye Çalışması düzenlendi.



1010 ZAFER

Zafer Kalkınma Ajansı "Kütahya Bilim Şenliği" 
Kapsamında Siber Güvenlik Farkındalık Eğitimi Verdi

Bu yıl üçüncüsü düzenlenen TÜBİTAK-4007 Bilim Şenliği, Zafer 
Kalkınma Ajansı, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü ve AFAD iş birliğiyle 
19-21 Eylül 2024 tarihlerinde gerçekleştirildi. Bilime olan 

ilgiyi artırmayı hedefleyen şenlik, üç gün boyunca dört farklı mekânda 
düzenlenerek, her yaştan öğrenci ve veliye bilimin büyüleyici dünyasında 
eğlenceli bir yolculuk yapma fırsatı sundu.

Şenlik boyunca, 29 farklı atölyede toplam 87 etkinlik düzenlendi. Öğrenciler, 
bilimsel keşifler yaparken aynı zamanda eğlenme imkânı buldu. Ailelerin 
de katılım sağladığı etkinliklerde, çocuklar bilimin gizemlerini eğlenceli bir 
yaklaşımla keşfetme şansı yakaladı.

Siber Güvenlik Farkındalık Eğitimi, Zafer Kalkınma Ajansının desteğiyle 
TÜBİTAK-4007 Bilim Şenliği kapsamında düzenlenen önemli etkinliklerden 
biri oldu. Eğitimde, ortaokul ve lise düzeyindeki öğrencilere dijital dünyada 
güvenli kalmanın önemi ve temel siber güvenlik bilgileri aktarıldı. Siber 
Güvenlik Farkındalık Eğitimi, dijital dünyada güvenli olmanın temel ilkelerini 
anlatarak öğrencilere siber saldırılara karşı korunma yollarını gösterdi. Bu 

eğitim, çocukların erken yaşta güvenli internet kullanımını öğrenmeleri 
açısından önemli bir adım oldu.

Bilim Şenliği, bilimi toplumun her kesimine sevdirmeyi başaran etkinlikleri 
ve katılımcılara sunduğu unutulmaz deneyimlerle sona erdi.

1010 ZAFER
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Zafer Kalkınma Ajansı Ara Tatilde Lise Öğrencilerine 
Siber Güvenlik Eğitimi Düzenledi

Zafer Kalkınma Ajansı ve Kütahya İl Millî Eğitim 
Müdürlüğünün iş birliğiyle 11-15 Kasım tarihleri 
arasında Siber Güvenlik Eğitimi düzenlendi. 

Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Kutlu Eser, İl Millî Eğitim Müdürü 
Hasan Başyiğit ve Şube Müdürü Mustafa Topuz katılım sağladığı toplantı 
ile katılımcılara sertifikaları takdim edildi.

Düzenlenen eğitime katılan lise öğrencilerine, siber güvenlik alanında 
temel bilgi ve beceriler kazandırmak amaçlandı. Eğitimlerde, siber 
tehditlerin tanımlanması, siber saldırılardan korunma yöntemleri 
ve etik hacking gibi konularda gençlere kapsamlı bilgiler verildi. 

Sertifika töreninde konuşma yapan Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri 
Kutlu Eser, dijitalleşmenin hızla arttığı günümüzde gençlerin siber 
güvenlik alanında bilinçlenmesinin ve bu konuda yetkinlik kazanmasının 
önemine vurgu yaptı. İl Millî Eğitim Müdürü Hasan Başyiğit ise, bu tür 
eğitimlerin öğrencilerin kariyer planlamalarına katkı sağlayacağını 
belirterek projeye destek veren tüm paydaşlara teşekkür etti. 

Eğitime katılan öğrenciler, aldıkları sertifikalarla birlikte siber 
güvenlik konusunda edindikleri bilgi ve becerilerle gelecekte bu 
alanda daha bilinçli bireyler olma yolunda ilk adımı atmış oldular. 

Zafer Kalkınma Ajansı ve Kütahya İl Millî Eğitim Müdürlüğü, gençlerin 
teknoloji alanındaki yetkinliklerini artırmaya yönelik benzer projelere 
devam edeceğini belirtti.

Yönetim Kurulumuzda Değişiklik

18 Eylül 2024 tarih ve 2024/321 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile Yönetim Kurulu Üyelerimizde değişiklikler oldu.

Manisa Valiliğine atanan Sayın Valimiz Vahdettin Özkan’ın, Uşak Valiliğine 
atanan Sayın Valimiz Dr. Naci Aktaş’ın yeni görevlerinin ve Ajans Yönetim 
Kurulu Üyeliklerinin hayırlı olmasını temenni ederiz.

Görevlerini devreden Sayın Valilerimize hem Ajansımıza hem de bölgemize 
bugüne kadar yapmış oldukları katkılardan dolayı şükranlarımızı sunarız.
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BÖLGEDEN
HABERLER
Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi

Cumhuriyet'in 101. Yılı Bölgemizde Coşkuyla Kutlandı

1212 ZAFER
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UŞAK

Cumhuriyetimizin 101. kuruluş yıl 
dönümü, Afyonkarahisar, Kütahya, 
Manisa ve Uşak illerinde büyük bir 

coşkuyla kutlandı. Türkiye’nin bağımsızlık ve 
özgürlük sembolü olan Cumhuriyetimizin 
değerlerini yüceltmek ve bu önemli günü 
birlik içerisinde kutlamak için düzenlenen 
etkinliklere halk yoğun ilgi gösterdi.

Kutlamalar, Valilerin Atatürk Anıtlarına 
çelenk sunumu ile başladı. Ardından 
yapılan konuşmalarda Cumhuriyetin 
önemi ve Türkiye’nin geleceğine olan 
inanç vurgulandı. Gün boyu süren 
etkinliklerde halk oyunları ekiplerinin 
sergilediği renkli gösteriler büyük beğeni 
toplarken, öğrenciler tarafından okunan 
şiirler ve düzenlenen çeşitli yarışmalar da 
kutlamalara ayrı bir anlam kattı.

Yarışmalarda dereceye giren öğrenci 
ve katılımcılara ödüller verildi. Coşkulu 
kutlamalar, geçit töreni ve akşam 
düzenlenen fener alayıyla devam etti. 
Fener alayında vatandaşlar ellerindeki Türk 
bayrakları ve meşalelerle yürüyüş yaparak 
Cumhuriyetin ışığını temsil etti.

Kutlamalar, Valilikler tarafından düzenlenen 
resepsiyonlarla sona ererken, bu anlamlı 
günün coşkusu tüm illerde aynı heyecanla 
hissedildi. Cumhuriyetimizin 101. yılı, 
milletimizin birlik ve beraberlik içerisinde 
daha nice yılları kutlayacağının bir 
göstergesi olarak hafızalarda yer aldı.
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 Afyonkarahisar, Kuveytli Influencerlar Sayesinde 
Orta Doğu’da Tanıtıldı

Afyonkarahisar Valiliği ve Türk Hava 
Yolları (THY) iş birliğiyle düzenlenen 
tanıtım gezisi kapsamında, 

Kuveyt’ten gelen 5 kişilik influencer grubu, 
Afyonkarahisar’ın tarihi, kültürel ve doğal 
güzelliklerini yerinde keşfederek deneyimlerini 
milyonlarca takipçileriyle paylaştı.

5 gün süren program kapsamında, 
influencerlar şehrin eşsiz termal otellerinde 
konaklayarak termal şifa, SPA ve wellness 
hizmetlerini deneyimledi. Sandıklı’daki çamur 
banyolarında keyifli anlar geçiren grup, Akdağ 
Tabiat Parkı’nı da ziyaret ederek bölgenin 
doğal güzelliklerini yakından tanıdı.

Gastronomi açısından UNESCO tescilli 
Afyonkarahisar lezzetlerini tatma fırsatı 
bulan sosyal medya fenomenleri, kaymak, 
sucuk, lokum ve haşhaşlı tatlılar gibi yerel 
tatları takipçilerine tanıttı. Ayrıca sucuk 
üretim tesislerini ve bölgenin mermer üretim 
alanlarını ziyaret eden grup, bu ürünlerin 
üretim süreçlerini takipçilerine aktardı.

Tarihi ve kültürel turizm açısından da 
zengin bir program hazırlanan influencerlar, 
Afyonkarahisar Kalesi, Ayazini kaya yerleşimi 
ve Frig Vadisi gibi önemli destinasyonları 
ziyaret ederek şehrin tarihi dokusunu keşfetti. 
Çekilen görseller ve paylaşılan deneyimler, 

sosyal medya platformlarında büyük ilgi gördü.

Afyonkarahisar Valiliği yetkilileri, bu tanıtım 
gezisinin Orta Doğu’daki geniş bir kitleye 
ulaşarak kentin uluslararası turizm hedeflerine 
katkı sağladığını belirtti. Turizm yetkilileri, bu 
tür projelerin şehrin tanınırlığını artırmada 
oldukça etkili olduğunu ve önümüzdeki 
dönemde benzer tanıtım faaliyetlerine devam 
edeceklerini ifade etti.

Bu özel tanıtım gezisi sayesinde 
Afyonkarahisar, hem doğal güzellikleri hem de 
kültürel zenginlikleriyle uluslararası turizmde 
daha görünür hale gelmeyi başardı.
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Gedik Ahmet Paşa İl Halk Kütüphanesi 
Yeni Hizmet Binasında Faaliyete Başladı

A fyonkarahisar Valisi Doç. Dr. 
Kübra Güran Yiğitbaşı, yeni hizmet 
binasında faaliyete başlayan Gedik 

Ahmet Paşa İl Halk Kütüphanesi'ni ziyaret 
ederek, kütüphanede incelemelerde bulundu.

Her türden okuyucuya 
hitap eden kitap çeşitliliği, şehrin 

hafızasına ışık tutan zengin arşivi ile 
kitapseverlerin ilgisini çeken Gedik Ahmet 
Paşa İl Halk Kütüphanesi, Kültür ve Turizm 
Bakanlığının 'Kamu Eliyle Yapılan Kültür 
Yatırımlarına Destek Projesi' çerçevesinde 
inşa edilen yeni yerinde hizmet vermeye 
başladı. 

Yaklaşık 110 bin kitabın bulunduğu, aynı 
zamanda geçmişten günümüze basılan 
gazeteler ve dergilerin arşivinin yer aldığı 
Gedik Ahmet Paşa İl Halk Kütüphanesi, 2 
bodrum kat, zemin kat, 1. ve 2. katlar ve teras 
kat olmak üzere toplam 5 kattan oluşan yeni 
hizmet binasında faaliyete girdi.

Bodrum-1. katta çalışma salonu, eğitim odası, 
sessiz grup çalışma odaları, oyun ve eğlence 
salonu, hol, resim atölyesi, marker çocuk 
atölyesi ile hizmet verecek olan kütüphanede, 

bodrum -2, katta ise 
fuaye, sessiz grup 
çalışma odaları, sahne, 
çok amaçlı salon ve 
iç bahçe ile hizmet 
veriyor. Zemin katta ise 
çocuk kitaplığı, çocuk 
görsel eğitim bölümü, 
okuma ve boyama 
bölümü, 3-6 yaş çocuk eğitim ve oyun 
salonu, 9 yaş çocuk okuma salonu bulunan 
kütüphanede 1. katta Afyon İhtisas Kitaplığı, 
ödünç alma bölümü, okuma salonu ve idari 
çalışma odası ile hizmet veriyor. 2. katta 
Afyon İhtisas Kitaplığı, ödünç alma bölümü, 
okuma salonu, bekleme-oturma salonu, idari 
çalışma odaları, teknik hizmetler, memur ve 
müdür odalarının bulunduğu kütüphane teras 
katında ise kafe hizmeti veriyor.

Kütüphanede incelemelerde bulunan Vali 
Doç. Dr. Kübra Güran Yiğitbaşı, İl Kültür ve 
Turizm Müdür V. Yusuf Altın'dan bilgiler aldı. 
Kütüphanenin bölümlerini ve içeride bulunan 
zengin tarihi ve kültürel arşivi de inceleyen Vali 
Yiğitbaşı, şehrin tam kalbinde kapılarını açan 
Gedik Ahmet Paşa İl Halk Kütüphanesine 
tüm vatandaşları ve ara tatil sürecinde olan 
çocuklar ve ailelerini davet etti.

1414 ZAFER
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Afyonkarahisar, 14-17 Kasım 2024 
tarihlerinde ATO Congresium’da 
düzenlenen Travel Expo Ankara 7. 

Uluslararası Seyahat ve Turizm Fuarı’nda 
geniş bir katılımla tanıtıldı. 

Afyonkarahisar Valiliği himayelerinde 
gerçekleştirilen tanıtım faaliyetlerinde, şehrin 
tarihi, kültürel, yöresel ve gastronomi değerleri 
katılımcılara tanıtılarak büyük ilgi topladı.

Dünyanın dört bir yanından 40’tan fazla 
ülkenin sektör temsilcilerini Türkiye’nin farklı 
bölgelerinden gelen valilikler, yerel yönetimler, 

özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarıyla bir 
araya getiren bu fuar, turizm dünyasının en 
önemli buluşma noktalarından biri oldu.

Afyonkarahisar standında ziyaretçilere şehrin 
termal turizm olanakları, eşsiz mutfağı, tarihi 
dokusu ve kültürel zenginlikleri tanıtıldı. 
Katılımcılara Afyon lokumu, sucuk ve yöresel 
lezzetlerin tadımı sunulurken, şehre özgü el 
sanatları ve geleneksel ürünler sergilendi.

Afyonkarahisar Valisi, yaptığı açıklamada, 
“Travel Expo Ankara Fuarı, Afyonkarahisar’ın 
turizmdeki yerini güçlendirmek ve uluslararası 

platformda tanınırlığını artırmak için önemli 
bir fırsat. Bu fuar sayesinde hem ülkemizde 
hem de yurtdışında yeni bağlantılar kurma 
imkânı buluyoruz,” ifadelerini kullandı.

Turizm ve seyahat sektörünün önde gelen 
isimlerini bir araya getiren fuar, sektördeki 
yeniliklerin keşfedilmesi, iş birliklerinin 
güçlendirilmesi ve destinasyonların 
uluslararası çapta tanıtılması adına büyük 
bir öneme sahip. Afyonkarahisar’ın fuarda 
gösterdiği başarı, şehrin turizmdeki 
hedeflerine ulaşmasında önemli bir adım 
olarak değerlendiriliyor.      

Afyonkarahisar Travel Expo Ankara 7. Uluslararası 
Seyahat ve Turizm Fuarı’nda Tanıtıldı
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Kütahya Seyitömer Höyüğü'nde 
5 Bin Yıllık Haşhaş ve Nohut Taneleri Bulundu

Kütahya’da, altındaki linyit rezervinin 
ekonomiye kazandırılması amacıyla 1989 
yılında başlatılan Seyitömer Höyüğü 

kazıları, Çelikler Holding sponsorluğunda 
Kütahya Müzesi Müdürlüğü tarafından arkeolog 
Dr. Sevgi Gürdal başkanlığında devam ediyor. 

Mayıs ayında başlayan kazı çalışmalarında, 
arkeolog, antropolog, restoratör, mimar, seramik 
uzmanı ve işçilerden oluşan 75 kişilik bir ekip 
görev alıyor.

Bu yılki kazılarda Orta Tunç Çağı ve Erken Tunç 
Çağı tabakalarında çalışmalar gerçekleştirildi. 
Dr. Gürdal, kazıların ağırlıklı olarak höyüğün ilk 
yerleşimlerine, yani Erken Tunç Çağı’nın en erken 
tabakalarına odaklandığını belirterek, “Höyüğün 
mimarisi, günlük yaşam ve tarım ürünleriyle ilgili 
önemli bilgiler elde ettik” dedi.

Kazılarda, iki odalı dikdörtgen planlı evler gün 
yüzüne çıkarıldı. Gürdal, üst tabakalarda evlerin 
ortak duvarlarla inşa edildiğini, alt tabakalarda 
ise her evin ayrı duvarlarla çevrelendiğini tespit 
ettiklerini vurguladı. Ayrıca, fırınlar, ocaklar ve 
tezgahlarla donatılmış mekanlar bulundu. Bu 
durum, yapıların sadece yaşam alanı olarak değil, 
atölye olarak da kullanıldığını ortaya koyuyor.

Kazıların en dikkat çekici bulguları arasında 
5 bin yıllık haşhaş ve nohut yer aldı. Gürdal, 
haşhaş ve nohudun yanı sıra buğday, mercimek 
gibi ürünlerin de açığa çıkarıldığını belirterek, 
“Haşhaş, günümüzde olduğu gibi geçmişte de 
bölge için ekonomik değere sahipti. Nohut ise 

Tavşanlı ilçesinin ünlü leblebisinin kökenine 
ışık tutuyor” dedi. Bu tarım ürünlerinin 
yangın sonucu karbonlaşarak günümüze 
kadar ulaştığı ifade edildi.

Kütahya il merkezine 26 kilometre 
uzaklıkta bulunan ve tarihi MÖ 3000’lere 
uzanan Seyitömer Höyüğü, orijinal 
yüksekliği 26 metre, eni 140 ve boyu 150 
metre olan büyük bir höyük olarak dikkat 
çekiyor. 

Höyükteki kazılar, 1989 yılında Eskişehir 
Müzesi Müdürlüğüyle başladı ve bugüne 
kadar birçok farklı kurum tarafından 
yürütüldü. 2019’dan bu yana ise Kütahya 
Müzesi Müdürlüğü kazılara liderlik ediyor. 
Höyükten çıkarılan 17 binden fazla eser, Kütahya 
Müzesi’nde sergileniyor.

Bu önemli kazılar, yalnızca arkeolojik keşifler 
değil, aynı zamanda bölgenin tarihi, kültürel 
ve ekonomik mirasının anlaşılmasına yönelik 
değerli bilgiler sunuyor.

1616 ZAFER
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Macaristan Fahri Konsolosu İsmet 
Güral'ın önerisi ve ev sahipliğinde, 
AB Dönem Başkanı Büyükelçi Viktor 

Matis'in organizasyonu ve AB Delegasyon 
Başkanı Büyükelçi Thomas Hans Ossowski'nin 
onayı ile Büyükelçiler dönem toplantısı 
Kütahya'da gerçekleştirildi.

Kütahya'da ilk olarak Vali Musa Işın'ı 
makamında ziyaret eden AB'nin büyükelçiler 
heyeti, Macaristan Fahri Konsolosu İsmet 
Güral'ın onurlarına verdiği öğle yemeğine 
katıldılar. Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu 
Başkanı Büyükelçi Thomas Hans Ossowski 
ve AB Büyükelçileri ile misyon şefleri yemeğin 
ardından İsmet Güral'ı, Porselen Fabrikalarındaki 
makamında ziyaret ettiler. AB Heyeti ziyaretin 
ardından Porselen Fabrikalarında incelemelerde 
bulundu. Porselenin hikâyesini teknik ve idari 
personelden dinleyen büyükelçiler, İsmet Güral 
ve ziyarette hazır bulunan Yönetim Kurulu üyesi 
Nesrin Güral, Harika Güral, Ali Güral ve Sami 
Güral'a başarılı çalışmalarının devamı dileğinde 
bulundular.

AB Türkiye Delegasyonu Başkanı Thomas Hans 
Ossowski, yaptığı açıklamada: "Kütahya'nın 
tarihi, kültürel ve sanat değerlerine, çini ve 
porselenlerine hayran kaldık. Antik Roma 
kenti Aizanoi, tarihi türk evleri, termal suları, 
geleneksel el sanatları takdire değer. Ossowski, 
Kütahya'nın geleneksel konukseverliği güzel 
örneklerini gösteren Vali Musa Işın'a, Macaristan 
Fahri Konsolosu ve Porselen Fabrikası sahibi 
İsmet Güral'a en içten teşekkürlerimizi 
sunuyoruz" ifadelerini kullandı.

Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getiren 
İsmet Güral, "Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu 

Başkanı Büyükelçi Thomas Hans Ossowski ve 
AB Dönem Başkanı sevgili dostum Büyükelçi 
Viktor Matis başta olmak üzere Kütahya'mızı 
şereflendiren tüm Büyükelçi ve misyon şeflerine 
teşekkür ediyorum" dedi.

2011 yılında Macaristan Cumhurbaşkanı Pal 
Schmitt'i şehrimize davet edip ağırlayarak 
Kütahya'ya bir ilk yaşatan İsmet Güral, 
Avrupa Birliği Büyükelçilerinin Kütahya'da 

bir araya getirilerek uluslararası büyük bir 
organizasyonun daha gerçekleştirilmesine 
aracı oldu.

Program kapsamda iki ülke sanatçılarının 
eserlerinin yer aldığı sergi açıldı ve sempozyum 
gerçekleştirildi. Rektörlük binasındaki çini 
ve resim sergisinde 29 Macar sanatçı ve 
akademisyenin 41, Kütahyalı sanatçı ve 
akademisyenlerin ise 60 eseri yer aldı.

Kütahya’da Türk-Macar Dostluğu 100. Yılı Kutlandı
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Kütahya’nın Çavdarhisar ilçesindeki 
Aizanoi Antik Kenti’nde yürütülen 
kazılarda, kentin tarihine ışık tutan 

yeni keşifler yapıldı. Kazılarda, antik kente giriş 
sağlayan anıtsal bir kapı ve 2 bin yıl öncesine 
ait pişmiş topraktan yapılmış tiyatro maskı gün 
yüzüne çıkarıldı.

2012 yılında UNESCO Dünya Mirası Geçici 
Listesi’ne dahil edilen ve Anadolu’nun en iyi 
korunmuş Zeus Tapınağı’na ev sahipliği yapan 
Aizanoi Antik Kenti’ndeki kazılar, Kütahya 
Dumlupınar Üniversitesi (DPÜ) Arkeoloji 
Bölümü tarafından, Kültür ve Turizm Bakanlığı, 
Kütahya Valiliği, Gürok Turizm ve Madencilik 
AŞ ile Halk Yatırım’ın destekleriyle yürütülüyor. 
Çalışmalarda, farklı üniversitelerden 
akademisyenler, teknik personel ve işçiler yer 
alıyor.

Kazı başkanı DPÜ Arkeoloji Bölüm Başkanı 
Prof. Dr. Gökhan Coşkun, bu yılki çalışmaların 
ağırlıklı olarak agora ve stadyum yapılarında 
sürdürüldüğünü belirtti. Özellikle agoranın 
batı portikosunda yapılan kazılarda, mermer 
döşemeli avlu, sütun kalıntıları ve portikoya 
çıkan mermer basamaklar ortaya çıkarıldı.

Kazılar sırasında, antik kentin merkezine giriş 
sağladığı düşünülen anıtsal bir kapı yapısı 
bulundu. İki katlı olduğu anlaşılan bu yapının 
cephesi, tiyatro sahnelerinde ve anıtsal 
yapılarda kullanılan "aedikula" tarzında inşa 
edilmiş. Prof. Dr. Coşkun, yapının mimari 

detaylarının dikkat çekici olduğunu ve bu 
yapının, agora gibi ticaretin yoğun yapıldığı bir 
alana giriş kapısı olabileceği ihtimali üzerinde 
durduklarını ifade etti.

Kazılar sırasında bulunan en dikkat çekici 
eserlerden biri ise pişmiş topraktan yapılmış, 
iyi korunmuş bir tiyatro maskı oldu. Bu buluntu, 
Aizanoi’da Dionysos kültünün baskın bir rol 
oynadığını bir kez daha ortaya koyuyor. Prof. 
Dr. Coşkun, bu maskın, antik kentin tiyatro 
ve stadyum kompleksinin kültürel önemini 
destekleyen önemli bir bulgu olduğunu belirtti.

Aizanoi Antik Kenti’nde yapılan bu keşifler, 

yalnızca bilim dünyasında değil, ziyaretçiler 
arasında da büyük heyecan uyandırdı. Agora, 
stadyum ve tiyatro alanlarında devam eden 
kazıların ilerleyen yıllarda daha fazla tarihi 
bilgiyi gün yüzüne çıkaracağı tahmin ediliyor.

Kütahya Valiliği, bu tür keşiflerin kentin 
turizmine ve kültürel değerlerine büyük katkı 
sağladığını vurgularken, antik kentin ulusal ve 
uluslararası tanıtımına yönelik çalışmaların 
artarak devam edeceğini belirtti.

Aizanoi Antik Kenti, tarihi mirası ve yeni 
keşifleriyle bölgenin kültürel değerini 
güçlendirmeye devam ediyor.

Kütahya’da Heyecanlandıran Keşif: 
Anıtsal Kapı ve 2 Bin Yıllık Tiyatro Maskı Bulundu
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Tarım üreticilerinin teknolojik 
gelişmelerle buluşmasına imkân 
sağlayan Manisa 18. Uluslararası 

Tarım ve Hayvancılık Fuarı 8-10 Kasım 2014 
tarihlerinde düzenlendi.

Fuar açılışı, Vali Vahdettin Özkan ve protokol 
üyelerinin katılımıyla gerçekleştirildi. Fuar 
alanında sergilenen yerli ve yabancı firmaların 
ürün ve teknolojilerini inceleyen Vali Özkan, 
tarım sektörünün geleceği ve tarımda 
sürdürülebilirlik konularına dikkat çekerek; 
üreticilerin emeği ve tarım sektörünün 
stratejik öneminin altını çizdi.

Fuarın açılış törenine katılan Vali Özkan, 
törende yaptığı konuşmada tarım sektörünün 
geleceği ve tarımda sürdürülebilirlik 
konularına dikkat çekti.

Çiftçilerin toplumun temel taşı olduğunu 
belirten Vali Özkan, "Üreten, alın teri döken 
çiftçilerimizi canı gönülden tebrik ediyorum. 
Onların emekleri, geleceğimize güvenle 
bakmamızı sağlıyor. Sağlıklı ve yeterli gıdaya 
erişimin öncüsü olmayı sürdüren çiftçilerimiz 
aynı zamanda tarım sektörünün taşıyıcıları ve 
emektarlarıdır.” dedi.

Vali Özkan konuşmasında tarım alanında 
faaliyet gösteren meslek kuruluşlarının 
çalışmalarına da değindi. Tarımsal alandaki 
paydaşlarla iş birliğinin önemini vurgulayan 
Özkan, "Tarımda iyileştirilmesi gereken alanlar 
net bir şekilde tespit edilmeli, bu alanlarda 

sağlıklı ve sürdürülebilir mekanizmalar 
kurulmalıdır. Tarımın yapısal sorunlarının yanı 
sıra, günümüzde herkesin bu alana müdahil 
olması gerektiği bir gerçektir." diye konuştu.

İklim krizinin etkisiyle birlikte tarımın stratejik 
öneminin arttığını belirten Vali Özkan, 
"Topraklarımızı korumak, çevresel değerleri 
muhafaza ederek tarımsal sürdürülebilirliği 
oluşturmak her zamankinden daha önemli 
hale gelmiştir. Gıda güvenliği ve güvencesini 
sağlamak, sağlıklı gıdaya erişim ve yeterli 
gıda temini bağlamda, devletimizin belirlediği 
stratejik hedeflere ulaşmak için her birimize 
görevler düşmektedir. ” şeklinde konuştu.

Tarımda, teknolojinin etkin kullanılması 
gerektiğine dikkat çeken Vali Özkan, 

"Teknolojinin etkin kullanılması, verimliliğin 
artmasında önemli bir rol oynamaktadır. 
Bu nedenle, teknolojiyi üretme ve küresel 
birikimden faydalanmak için daha fazla çaba 
sarf etmemiz gerekiyor." ifadelerini kullandı.

Konuşmasında tarım fuarlarının önemine de 
değinen Vali Özkan, fuarın düzenlenmesinde 
emeği geçenlere de teşekkür etti.

Vali Özkan ve katılımcılar daha sonra fuarda 
çiftçilere teknolojik çözümler sunan 140 
firma ve 390 markanın yer aldığı stantları 
ziyaret ederek ürün ve hizmetler hakkında 
bilgi aldı. 

Tarım ve Hayvancılık Fuarı, 10 Kasım Pazar 
gününe kadar gezilebilecek.

Manisa 18. Uluslararası Tarım ve Hayvancılık Fuarı Düzenlendi
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Manisa Sinema Ofisi Açıldı

Manisa Büyükşehir Belediyesi, 
şehri sinema endüstrisinin cazibe 
merkezi haline getirmek amacıyla 

Manisa Sinema Ofisi’ni açtı. Şehir Tiyatroları 
binasında hizmete giren ofisin, Manisa’da film 
üretimi yapmak isteyen yapımcı, yönetmen ve 
vatandaşlara destek sağlaması hedefleniyor.

Kentin dünyaya ve Türkiye’ye tanıtılmasını 
sağlayacak projelere destek vermeyi 
amaçlayan Manisa Sinema Ofisi, sinema eğitimi 
ve film gösterimleriyle Manisalıları buluşturmayı 
hedefliyor. Ayrıca, film yapımcılarının ihtiyaç 
duyduğu teknik destek, oyuncu seçimi ve çekim 
mekanı gibi kritik konularda kapsamlı imkanlar 
sağlayacak ve projelerini hayata geçirmelerine 
yardımcı olacak. Manisa Sinema Ofisi’nin 
katkıda bulunacağı projelerle kentin doğal ve 
tarihi güzellikleri sinema ve belgesel filmler 
aracılığıyla tanıtılacak.

Ofisin açılış töreninde Manisa Büyükşehir 
Belediyesi Genel Sekreter Yardımcıları Ali 
Kılıç ve Ulaş Aydın, İl Kültür ve Turizm Müdürü 
İbrahim Sudak, Kültür ve Sosyal İşler Daire 
Başkanı Meliha Çavuşoğlu Kılınçlar, Şehir 
Tiyatroları Genel Sanat Yönetmeni Kubilay 
Penbeklioğlu ve çok sayıda vatandaş yer aldı.

Manisa Sinema’nın Kalbi Olacak

Manisa Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter 
Yardımcısı Ali Kılıç, Manisa Sinema Ofisi’nin 
açılış konuşmasını yaptı. Kılıç, “Manisa 
Sinema’nın kalbi olacak. Biz buna inanıyoruz. 
Manisa Büyükşehir Belediye Başkanımız Sayın 
Ferdi Zeyrek de Manisa’nın kültür ve sanat şehri 
olması noktasında hayalleri ve hedefleri var. 
Biz de bu yolda sağlam adımlarla ilerliyoruz” 
ifadelerini kullandı.

Bu Manisa İçin Bir Kültür Devrimidir

Manisa Şehir Tiyatroları Genel Sanat 
Yönetmeni Kubilay Penbeklioğlu, Manisa 
Sinema Ofisi’nde yapılan çalışmalar sayesinde 
kentin sinema aracılığıyla tanıtılacağını dile 
getirdi. Penbeklioğlu, “Manisa’nın kültür ve 
sanat yolculuğunda, yeni bir dönemin kapılarını 
hep birlikte aralıyoruz. Manisa Sinema Ofisi’ni 
açarak SineManisa Buluşmalarını başlatıyoruz. 
Bu Manisa için bir kültür devrimidir. Sinemanın 
birleştirici gücüyle şehrimizin sokaklarını, 
meydanlarını, tarihini ve doğasını tüm Türkiye’ye 
hatta dünyaya taşımaya hazırlanıyoruz. 
Bugün sizlere yalnızca bir proje tanıtmıyoruz. 
Manisa’nın sinemayla, sanatla, hayallerle dolu 
yarınlarını inşa etme sözü veriyoruz. SineManisa 
Buluşmalarımızla Manisa’yı sinemacılarımız için 
cazibe merkezi haline getirmeyi amaçlıyoruz. 
Burası yalnızca bir Sinema Ofisi değil, yaratıcı 
ruhların, yeni hikayelerin, büyük düşlerin 
filizlendiği bir merkez olacak” dedi.

Manisa Büyükşehir Belediyesi’nin Yaptığı Bu 
Çalışmayı Çok Değerli Buluyoruz

İl Kültür ve Turizm Müdürü İbrahim Sudak, 
kentin sinema endüstrisi için geniş imkanlara 
sahip olduğuna dikkat çekti. Sudak, “Hem 
doğal güzellikler hem de tarihi güzellikler 
açısından Manisa’nın çok yüksek bir potansiyeli 
var. Biz İl Kültür Turizm Müdürlüğü olarak ve 
Manisa Valiliği olarak şehrin köklü tarihinin 
açığa çıkartılması için birçok çalışma yapıyoruz. 
Müzeler, ören yerleri gibi… Fakat bunun yerel 
yönetimler tarafından desteklenmesi, bir 
Sinema Ofisiyle bunların ortaya çıkartılması, 
yapımcılarla prodüksiyon şirketleriyle 
buluşturulması çok önemlidir. Yerel yönetimlerin 
desteği bu konuda çok önemli olduğu için 
Manisa Büyükşehir Belediyesi’nin yaptığı bu 
çalışmayı çok değerli buluyoruz” diye konuştu.

Sinema Ofisimiz İçin Bir Envanter Oluşturmayı 
Planlıyoruz

Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanı Meliha 
Çavuşoğlu Kılınçlar, Manisa’nın da sinema 
sektörünün paydaşlarından biri olmasını 
istediklerini söyledi. Kılınçlar, “Sinema Ofisimiz 
için bir envanter oluşturmayı planlıyoruz. 
Manisa’da film çekmeye karar veren bir yapımcı 
ya da yönetmenimiz geldiğinde bu envantere 
bakabilsin. Bu envanter sayesinde film yapım 
sürecindeki ihtiyaçlarını kolay bir şekilde temin 
etmelerini sağlamayı hedefliyoruz” sözlerini 
kaydetti.
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Manisa Mesir Macunu, Avrupa Birliği Nezdinde 
Tescillenen 28. Coğrafi İşaretli Ürün Oldu

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, 
sosyal medya hesabından yaptığı 

paylaşımda AB'den coğrafi işaret tescili 
alan 28'inci ürünün Manisa Mesir Macunu 
olduğunu belirtti.

Hisarcıklıoğlu, şunları kaydetti:
"Manisa'ya ve ülkemize hayırlı olsun. Emeği 
geçen herkesi kutluyorum. Dünyada çok az 
coğrafyaya nasip olan bir ürün çeşitliliğine 
sahibiz. TOBB ve oda-borsa camiası olarak 
yerel ve coğrafi işaretli ürünler için yoğun 
çaba sarf ediyoruz. AB süreci devam eden 65 
coğrafi işaret ve 6 geleneksel ürün adı ile ilgili 
çalışmalarımız devam ediyor."

Türkiye'nin AB Coğrafi İşaret Tescilli Ürün 
Sayısı 28'e Yükseldi

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır 
da konuya ilişkin sosyal medya hesabından 
paylaşımda bulundu.

Manisa mesir macununun listeye dahil 
olmasıyla AB tarafından tescillenen coğrafi 
işaretli ürün sayısının 28'e yükseldiğini belirten 
Kacır, şunları kaydetti:

"41 farklı baharatla hazırlanan, şifalı içeriği ve 
asırlık geleneğiyle mesir macunumuz kültürel 
mirasımızın en değerli tatları arasında yer 
alıyor. Yerel kalkınma hamlesiyle Anadolu'nun 
zenginliklerini dünyaya tanıtmaya devam 
ediyoruz."

Bakan Yumaklı: Şehzadeler diyarı Manisa'mızın 
şifasıyla ünlü mesir macunu artık sınırları 
aşıyor

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı ise 
sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda 
katkı maddesi ve koruyucu içermeyen, 
41 çeşit baharat ve bitkiden oluşan mesir 
macununun AB'den tescil aldığını anımsatarak, 
"Şehzadeler diyarı Manisa'mızın şifasıyla 
ünlü mesir macunu artık sınırları aşıyor. 
AB Coğrafi İşaret Tescili alan Manisa mesir 
macunu ile tescilli ürün sayımız 28'e yükseldi." 
değerlendirmesini yaptı. 

Manisa'da Mesir Macununa AB'den Coğrafi 
İşaret Sevinci

Manisa'yı Mesir'i Tanıtma ve Turizm Derneği 
Başkanı Ufuk Tanık, Avrupa Birliği'nden (AB) 
coğrafi işaret tescili alan mesir macununun, 
daha geniş bir kitleye ulaşabileceğini söyledi.

Tanık, gazetecilere 3 yıl süren çabaların 
sonucunda Mesir Macununun 
tescillenmesinden duydukları mutluluğu 
anlattı.

AB coğrafi işaretinin ürüne pazarlama ve 
tanıtım anlamında katkı sağlayacağını 
ifade eden Tanık, "Artık Manisa Mesir 
Macunu, bu belgeyle birlikte 
yaygınlaşacak. Kentimizin ve 
ülkemizin turizmine, tanınırlığına 
katkı sağlayacağını 
düşünüyorum." diye konuştu.

Tanık, süreçte emeği 
geçenlere teşekkür 
ederek, "3 yıla yakın bir 
zamandan beri çalışma 
yapılıyor. Türkiye'de AB'den 
coğrafi işaret tescili alan 
28'inci ürün oldu. Bunlar çok 
önemli belgeler. Manisa 
Mesir Macunu bu tescille 
daha geniş bir kitleye 
ulaşabilecek." dedi.

Mesirin Tarihçesi

Osmanlı Padişahı Yavuz Sultan Selim'in 
eşi ve Kanuni Sultan Süleyman'ın annesi 
Hafsa Sultan'ın hasta olması sonrası Sultan 
Camisi Medresesi idarecisi ve hekimi Merkez 
Efendi tarafından 41 çeşit bitki ve baharat 
karıştırılarak macun hazırlanır.

Bu macunla şifa bulan Hafsa Sultan, macunun 
diğer hastalara da verilmesini, talebin artması 
üzerine ise kağıtlara sarılarak Sultan Camisi'nin 
kubbe ve minarelerinden saçılmasını ister.

Mesir macunu, her yıl bahar geldiğinde 
düzenlenen ve UNESCO'nun İnsanlığın 
Somut Olmayan Kültürel Mirası Listesi'nde 
yer alan Uluslararası Manisa Mesir Macunu 
Festivali'nde, kentteki Sultan Camisi kubbe ve 
minarelerinden şifa niyetiyle saçılıyor.

Mesir Macununun yapımında zencefil, 
zulumba, kremtartar, kişniş, kebabiye, 
havlican, Hindistan cevizi, anason, yeni 
bahar, hıyarşembe, çam sakızı, zafiran, tarçın, 
udülkahır, çöpçini, hardal, eskir, karanfil, çivit, 
meyan balı, tiryak, sarıhelile, raziyane, kimyon, 
zerdeçal, tarçın çiçeği, karabiber, çörek otu, 
darıfülfül, ravent, limon tuzu, kakule, şamlı, 
vanilya, şeker, günbalı, Hindistan çiçeği, limon 

kabuğu, galanda, tekemercini tohumu 
ve portakal kabuğu kullanılıyor.
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OSBÜK Ege Bölge Toplantısı Uşak’ta Yapıldı

Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşu 
(OSBÜK) Ege Bölge Toplantısı Uşak 
Organize Sanayi Bölgesinde (UOSB) 

gerçekleştirildi. 

Vali Dr. Naci Aktaş, Sanayi ve Teknoloji Bakan 
Yardımcısı Oruç Baba İnan, OSBÜK Başkanı 
Memiş Kütükcü, Uşak OSB Yönetim Kurulu 
Başkanı Halil Ağaoğlu, OSB Başkanları, Bölge 
Müdürleri ile sanayicilerin katıldığı toplantıda, 
Afyonkarahisar, Aydın, Denizli, İzmir, Manisa, 
Kütahya, Muğla ve Uşak’taki Organize Sanayi 
Bölgelerinin sorunları ve çözüm önerileri 
istişare edildi.

Toplantının açılışında konuşan OSBÜK Başkanı 
Memiş Kütükcü; Türkiye’nin huzuruna, refahına, 
milli birlik ve beraberliğine kasteden hiçbir terör 
saldırısının hedefine ulaşamayacağının altını 
çizdi. 

Türkiye Yüzyılı’nın inşa edilmesinde sanayi 
sektörünün önemini anlatan Sanayi ve 
Teknoloji Bakan Yardımcısı Oruç Baba İnan ise 
konuşmasında, “Önümüzdeki dönemde teşvik 
sisteminin güncellenmesi, teşvik sistemine 
bölgesel kalkınma hamlesinin eklenmesi, şu 
anda Sanayi Alanları Master Planları gibi hem 
yatırımların önünü açacak hem de demiryolları, 
limanlar, ulaşım akslarıyla entegre sanayi 
alanlarının geliştirilmesi gibi altyapı yatırımlarına 
da odaklanmak istiyoruz” ifadelerini kullanarak 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının sanayicilerin 
yanında olmaya devam edeceğini aktardı. 

Vali Dr. Naci Aktaş da TUSAŞ’ın yerli ve milli 
sanayisinde Türkiye’nin göz bebeği olduğunu 
ifade etti.

Hiçbir terör saldırısının ülkenin birlik ve 
kardeşliğini bozamayacağını ifade eden Vali 
Aktaş, “Daha fazla çalışacağız, daha fazla 
üreteceğiz. Dün TUSAŞ tahliye edilirken, 
oradan çıkan bir mühendisin bağırarak 
söylediği söz bu: “Daha çok çalışacağız, 
hainlere inat daha çok üreteceğiz.” Aldığımız 
mesaj budur. Bunu nasıl yapacağız? Devlet 
olarak tabi ki sağladığımız olanaklar olacak 
ama bunu sizlerin özverisi, gayretiyle, sizlerin 
sermayesi, sizlerin iyi niyetiyle yapacağız. Onun 
için hepinize içtenlikle kolaylıklar diliyorum. 

Allah yardımcınız olsun. Burada alınacak 
kararların, yapılacak değerlendirmelerin 
kıymetli olacağını biliyorum. İnşallah 
ülkemizin geleceğine, menfaatine, üretimine, 
potansiyelini geliştirmesine katkı sunacak 
değerlendirmeler çıkar ve sonuçlar alırız.” 
şeklinde konuştu.

Konuşmaların ardından Sanayi Bölgeleri 
Genel Müdürlüğü Daire Başkanı Eyüp Güder, 
yönetmelik değişikliği hakkında bilgilendirmeler 
yaparken Türk Standartları Enstitüsü Global 
A.Ş Sürdürülebilirlik Uzmanı Buse Akkaya da 
Yeşil Dönüşüm ve Sürdürebilirlik Stratejileri 
hakkında bilgilendirmelerde bulundu.

Toplantı istişare bölümü ile devam etti.
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Türkiye Karting Şampiyonasının 6. Ayak Yarışları Uşak'ta 
Heyecana Sahne Oldu

MOTUL 2024 Türkiye Karting 
Şampiyonası'nın 6. ayağı Uşak'ta 
tamamlandı. Uşak Belediyesi Yarış 

Pisti'nde gerçekleştirilen organizasyona 53 
sporcu katıldı.

Sporcuların, "micro", "mini", "junior", "senior" 
ve "master" kategorilerinde yarıştığı 
organizasyonun ikinci gününde, ikinci ve 
üçüncü tur yarışları yapıldı. Sporcular, 1370 
metre uzunluğundaki pistte birincilik için 
kıyasıya mücadele etti. 

Organizasyonun 6. ayak yarışlarında, 
micro kategorisinde Zayn Sofuoğlu, mini 
kategorisinde Can Özler, junior kategorisinde 
Turhan Erin Ünlüdoğan, seniorda Eyüp Yağız 
Tekşan, masterda Murathan Gür, senior kadın 
kategorisinde ise Zeynep Çukurova birinci 
oldu.

Düzenlenen ödül töreninde, CHP Bilecik 
Milletvekili Yaşar Tüzün, Uşak Belediye 
Başkanı Özkan Yalım ve Türkiye Motosiklet 
Federasyonu Milli Takımlar Kaptanı Kenan 
Sofuoğlu tarafından dereceye giren 
sporculara kupaları verildi.
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Uşak Lezzetleri Yöreselden Ulusala Taştı

Tüm Türkiye’nin severek ve ilgiyle izlediği 
yemek yarışması programı Masterchef 
Türkiye ekibi, Uşak Belediyesi’nin 

destekleriyle Clandras’ta hazırlanan platoda 
çekim yaptı. Clandras köprüsünün manzarasında 
gerçekleşen çekimlerde Uşak’ın yöresel 
lezzetlerini pişiren yarışmacılar marifetlerini 
göstermek için adeta ter döktü.

Programda yarışmacılardan Uşak’a has 
lezzetlerden Alacatene, Döndürme Böreği, Ciğerli 
Bulgur Pilavı, Et Basması ve Cendere Tatlısı 
yapmaları istendi.

Çekimler esnasında Uşak’ı gezen ve kentten 
hayranlıkla bahseden yarışmacılar; "Ödül oyunu 
için Uşakta’yız. Burası gerçekten çok güzel bir 
şehir. Gastronomi açısından da dünyada en iyi 
tarhana üretiminin yapıldığı yer. Tarihi dokusu 
olsun, doğal güzellikleri olsun tam bir cennet. 
Uşak gerçekten çok güzel bir memleket" diyerek 
kente övgüler yağdırdılar. Özellikle kentin tarihi ve 
doğal güzelliklerini ve gastronomik değerlerini 
öven yarışmacılar, çekimlerden arta kalan sürede 
kentin önemli yerlerini gezme fırsatı buldu.

Uşak Belediye Başkanı Özkan Yalım’ın 
girişimleriyle gerçekleşen çekimlerde 
yarışmacıların pişirdiği yemeklerin haricinde 
Uşak ve çevresine ait 65 çeşit geleneksel yemek 
sergilendi ve şeflere tattırıldı.

Masterchef Uşak etabında yarışmacıların 
yemeklerini tadarak oy veren 9 kişilik jüri 
ekibinde Başkan Yalım'ın yanı sıra; İş İnsanı Yağız 
Gedik, Doktor Nail Burak Öztan, İşletme Sahipleri 
Hüseyin Okçi ve Mustafa Karadağ, Uşak Aşçılar 
Odası Başkanı Şeref Parlas, Uşak Aşçılar ve 
Pastacılar Derneği Başkanı Tahsin Üşümez, Kadın 
Girişimci Halime Tuncay, İletişim ve İş Geliştirme 
Uzmanı Gülnur Uluğ yer aldı.

Masterchef şeflerinden Somer Sivrioğlu 
programın açılış konuşmasında Uşak’a olan ilgisini 
belirterek "Burası halının, derinin, battaniyenin 
ve dünyaca ünlü tarhanın kenti Uşak. Ege’nin 
tam kalbinde yer alan aşıklar diyarı, ilkler şehri 
Uşaktayız" dedi. Somer şef ardından Başkan 
Yalım'a sözü bırakarak kent hakkında bilgiler 
istedi.

Uşak'ın ilkler şehri olduğunu anlatan Başkan Yalım, 
ilk elektrik kullanımından ilk şeker fabrikasına, 
dünyanın en büyük ikinci kanyonundan 
Karun hazinelerine kadar kentin tüm önemli 
değerlerinden bahsetti. Ayrıca gastronomik 
açıdan öne çıkan tarhana ve helva gibi ürünleri de 
anlatan Başkan Yalım, Guinness rekorlar kitabına 
giren dev tarhana çorbası hakkında bilgiler verdi.

Başkan Yalım konuşmasında, "Arkamızda 
bulunan Clandras Köprüsü 2700 kilometrelik 
Kral Yolu’nun üzerinde bulunuyor. Tarihi açıdan 
büyük önem taşıyan bu alan Frigyalılardan kalma 

bir alan. Biz bunun gibi tüm doğal güzelliklerimize 
sahip çıkmakla birlikte aynı zamanda kentimizi 
tüm dünyaya tanıtacak işler de yapıyoruz. Yazın 
gerçekleştirdiğimiz festivalimiz esnasında dev 
bir kazanda 30 bin 292 litrelik tarhana çorbası 
pişirdik ve dünyanın en büyük çorbası ünvanını 
Uşak'a kazandırdık" dedi. Öte yandan büyük ödül 
için ciddi bir mücadeleye sahne olan yarışmada 
stüdyoda açıklanan oylama sonucunda, program 
tarihinde nadir görülen bir biçimde sadece 1 oy 
farkla kırmızı takım galibiyeti aldı.

Program boyunca Uşak’ın tarihi ve doğal 
zenginlikleri ekrana gelirken, yarışmacıların 
Uşak’ın el emeği ürünlerinin ve dünyaca ünlü 
Uşak halısının dokunduğu Dokurevi’ne  yaptığı 
ziyaret izlendi.

Şefler Mehmet Yalçınkaya, Somer Sivrioğlu ve 
Danilo Zanna, Uşak’ta çok iyi karşılandıklarını ve 
ağırlandıklarını belirterek, Uşak Belediye Başkanı 
Özkan Yalım’a ve ekibine teşekkürlerini iletti.
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Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı 
Oruç Baba İnan’dan Manisa ve Uşak’a Ziyaret

Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı 
Oruç Baba İnan, Zafer Kalkınma 
Ajansı Genel Sekreteri Kutlu Eser’in de 

aralarında bulunduğu heyet ile 21-25 Ekim 
2024 tarihlerinde Manisa ve Uşak illerine 
gerçekleştirdiği ziyaretlerde önemli inceleme ve 
temaslarda bulundu.

Bakan Yardımcısı İnan, 21 Ekim 2024 tarihinde 
Manisa Valiliğini ziyaret ederek şehirdeki 
sanayi ve teknoloji yatırımlarını değerlendirdi. 
Ardından Manisa Organize Sanayi Bölgesi 
(OSB), Muradiye OSB, Turgutlu OSB ve Salihli 
OSB’yi ziyaret etti. İnan, bu ziyaretlerde çevresel 
değerlerin korunarak sürdürülebilir üretimin 
inşası ve küresel rekabet gücünün artırılması 
amacıyla yapılan çalışmaları yerinde inceledi. 
Sürdürülebilirlik ve yenilikçi teknolojilere 
odaklanan projeler üzerinde duruldu.

25 Ekim 2024 tarihinde Uşak’ta temaslarına 
başlayan İnan, Uşak Valiliğini ziyaret ettikten 
sonra Uşak Ticaret ve Sanayi Odası’nda 
(UTSO) düzenlenen bir toplantıya katıldı. 
Toplantıda, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının 
yerel kalkınmayı desteklemek için yürüttüğü 
projeler hakkında bilgi veren İnan, Uşak’ın 
sanayi ve teknoloji alanında daha ileri bir 
konuma geleceğini belirtti.

İnan, Zafer Kalkınma Ajansı ile Sanayi ve 
Teknoloji İl Müdürlüğünün destekleriyle 
bölgedeki sanayinin gelişimine ivme 
kazandırılacağını ifade ederek, bu çalışmaların 
bölge ekonomisini güçlendireceğini vurguladı.

Bakan Yardımcısı İnan, Uşak ziyaretinin 
devamında Organize Sanayi Bölgeleri Üst 

Kuruluşu (OSBÜK) tarafından düzenlenen Ege 
Bölge Toplantısı’na katıldı. 

İnan’ın Manisa ve Uşak ziyaretleri, sanayi ve 

teknoloji odaklı projelerin daha geniş kitlelere 
yayılması ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerinin 
hayata geçirilmesi adına önemli bir adım olarak 
değerlendirildi.
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Hazırlayan | İsmail Beyribey | Uzman | Uşak Yatırım Destek Ofisi

Mustafa Sahip AKARCA

UŞŞAK Aşevi 
Yönetim Kurulu Başkanı

Röportajımıza sizi tanıyarak başlayalım. 
Bize biraz kendinizden bahseder 
misiniz?

İsmim Mustafa Sahip Akarca. Aralık 1952 
doğumluyum. Aslen Uşaklıyız. İlk ve orta 
tahsilimi babamın memuriyeti dolayısıyla 
Lefkoşe-Kıbrıs, Manisa, Kırşehir ve Ankara’da 
tamamladım. Yüksek tahsilimi yaptığım ODTÜ 

Makine Mühendisliği bölümünden 1973 yılında 
mezun oldum. 

Birkaç yıl mühendislik yaptıktan sonra mesleğe 
veda edip sarraflık yapmaya başladım. 
45 yıllık esnaflığımı geçen yıl sonladırıp iş 
yerimi kapattım. 20 yılı aşkın süredir Uşşak 
Aşevi Vakfı’nda görev yapmaktayım. Önce 
Kurucular Kurulu’na arkasından Yönetim 

Kurulu’na seçildim. Başkanımız rahmetli Ahmet 
Dokur’un 2013 yılında vefatı üzerine Yönetim 
Kurulu’nca başkanlığa uygun görüldüm. İş 
yerimi kapattığım için şimdi zamanımın büyük 
bir kısmında Aşevi’nde bulunuyorum. 

1976 yılında evlendim. 48 yıllık mutlu bir 
beraberlikten sonra eşimi bu senenin 30 Ocak 
günü kaybettim. 

Birisi erkek ikisi kız üç evladım var. Her üçü 
de yurt dışındalar. Oğlum uluslararası ilişkiler 
alanında öğretim üyeliği yapıyor. Büyük kızım 
bilgisayar yazılımcısı olarak çalışıyor. Küçük 
kızım patoloji bölümünde doktorluk yapıyor. 
Şimdiye kadar 7 torunumuz dünyaya geldi. 

Uşşak Aşevi ne zaman ve nasıl doğdu?

Uşaklı bir avuç hayırseverin şehrimizde yemek 
ihtiyacı olan kişilere yemek yedirme düşüncesi 
ve arzusu 1993 yılında dernek olarak 1995’te 
de vakıf halinde faaliyete döndü. Başlangıçta 
çok az kimseye hatta kendi evlerinde yemek 
yaparak yardımcı olan öncülerimiz imkanların 
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da genişlemesiyle zamanla vakfımızı daha 
uygun mekanda pek çok ihtiyaç sahibine 
ulaşabilir hale getirdiler. 

Yakın zamana kadar geçmişteki 
belediyelerimizin Aşevi’ne tahsis ettikleri 
Belediye işhanının alt katındaki yerimizde 
faaliyetlerimiz yürüttük. Şu anda yeni 
binamızda faaliyetlerimizi sürdürmekteyiz. 

Kuruluş amacınız ve çalışma sisteminiz 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

Vakfımızın kuruluş amacını, ihtiyaç sahip 
kimselere pek çok bakımdan destek ve 
yardımcı olmak şeklinde özetleyebilirim. 

Kuruluşumuz Mütevelli Heyet, Yönetim Kurulu 
ve Denetleme Kurulu’ndan oluşmaktadır. İki 
yılda bir yapılan Genel Kurul toplantılarında 
Mütevelli Heyetimiz, Yönetim Kurulu’nun ve 
Denetleme Kurulu’nun üyelerini seçmektedir. 
Yönetim Kurulu beş asil, iki yedek Denetleme 
Kurulu üç asil iki yedek üyeden oluşmaktadır. 
Bu kurullara çoğunluğu teşkil etmemek 
üzere dışardan da üye alınabiliyor. Yönetim 
Kurulumuz her hafta cumartesi günleri 
toplanarak gündemimizdeki konuları 
görüşmektedir. 

Vakfımız hiç kimse ve hiçbir kuruluş ile 
organik bağ kurmaksızın herkese kapılarını 
açık tutarak kuruluş amaçlarına uygun 
faaliyetler gerçekleştirmeye çalışan bağımsız 
bir müessedir. Bunun yanında hesaplarımız 
periyodik olarak Kütahya Vakıflar Bölge 
Müdürlüğü’nün denetlemesine tabiidir. 

Bugüne kadar neler yaptınız? Faaliyetlerinizi 
sizden dinleyebilir miyiz?

İhtiyaç sahiplerine yemek ulaştırmak Vakfımızın 
önde gelen çalışma alanını teşkil etmektedir. 
Başlangıçta daha önce de belirttiğim gibi çok 
mütevazi durumda başlayan bu faaliyet, şu 
an için günde 2.600 öğün yemek dağıtır hale 
gelmiştir. 

Bundan başka Uşaklı olup yüksek tahsilini 
Uşak dışında gerçekleştiren gençlerimize 
yönelik burs yardımı yapılmaktadır. Hem 
Aşevi’nden yemek verdiğimiz kişiler hem de 
burs yardımı yaptığımız gençlerle ilgili olarak 
oldukça kapsamlı araştırma ve soruşturmak 
gerçekleştirip yardımların en çok hak edenlere 
ulaşması için gereken çabayı göstermekteyiz.
 
Mutlaka dile getirmeliyim ki bizim yardım 
çalışmalarımız Uşaklı hayırsever insanlarımızın 

yaptıkları bağışlar, sadaka ve zekatlar ile 
yürütülmektedir. Yardımsever bağışçılarımıza 
teşekkürlerimiz sunuyorum. 

Bunula birlikte, hayırseverlerimizin bize 
ulaştırdıkları temiz ve düzgün ikinci el 
kıyafetleri, ihtiyacı olanlara Aşevi bünyesindeki 
Sevgi Giyim Merkezi’nden ulaştırmaktayız. 

Geçmişte uzun yıllar, çocuklarını sünnet 
ettirme imkanı bulamayan ailelere de destek 
olduk. Yüzlerce çocuğumuzun operasyonunu 
hijyenik şartlarda yaptırıp düzenlediğimiz 
eğlence ve yemek ikramı ile sünnet törenleri 
gerçekleştirdik. Daha sonra Devletimizin bu 
durumdaki çocukların sünnetlerini ücretsiz 
yapmasıyla Vakfımıza başvurularda ciddi 
sayıda azalma oldu. 

Şehrimizin muhtelif yerlerinde, Aşevi’ne 
bağışlanmış olan konutlarda evsiz kimselere 
barınıma imkanı sağladık. 

Kurban bayramlarında hayırseverlerimizin 
vacip olan kurbanlarını keserek yapılan 
bağışlarla yemek alanlara hizmet 
götürmekteyiz. 

Aşevi olarak faaliyet alanınızda yaşadığınız 
sorunlar ve zorluklar var mıdır? Yaşadığınız 
sorunlar ve zorluklar var ise bu durumu aşmak 
için ortaya koyduğunuz çabalar nelerdir?

Bahsettiğim çalışmaları Vakıf olarak asgari 
sayıda da olsa ücretle çalışan personelimizin 
fedakarca gayretleri ile yürütmekteyiz. 

Diğer yandan Yönetim Kurulumuz hiçbir 
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maddi karşılığı olmadan gönüllü olarak kendi 
işlerinden arta kalan zamanlarda anılan 
faaliyetlere ve toplantılara katılmaktadır. 

Çalışmaların gönüllü yürütülmesi bu konunun 
özelliğini teşkil etmekte, Vakıf açısından 
da bir avantaj sunmaktadır. Herhangi bir 
mecburiyetin olmaması zaman zaman katılımı 
etkileyebilmektedir. 

Yakın zamana kadar çok uzun süredir 
bulunduğumuz yer alan olarak geniş çaplı 
toplantılara uygun olmadığı için bazı yapmak 
istediğimiz şeylere imkan vermiyordu. Hatta 
orası son şeklini alıncaya kadar ihtiyaç 
olduğunda genişletmeye çalıştık.Son iki yılda 
yine Uşaklı hayırsever insanlarımızın malzeme 
ve nakit bağışlarıyla yeni bir Aşevi binasına 
kavuştuk. 

Önceki dönem Belediye Başkanı Sayın Mehmet 
Çakın Bey’in öncülüğü ve kurulan ekiple birlikte 
gösterdiği gayretlerle binamız tamamlandı. 
İnşaatın yürütülmesi için kurulan Uşak Aşevi 
Yaptırma Derneği’nin başkanı Sayın Hikmet 
Kahraman’ı, Derneğin inşaatın yapılmasın 
ön ayak olan yönetim kurulu üyelerini, yine 
inşaatın hafriyatından itibaren her safhasını 
titizlikle takip edip bilfiil içinde bulunan inşaat 
mühendisi Özer Erkek’i minnetle anmamak 
olmaz. Burada ismen belirtmediğim pek çok 
insan emeğiyle mesaisiyle maddi desteğiyle 
bu işe katkıda bulunmuştur. Hepsinden Allah 
razı olsun. 

Aşevinin yaygınlaşması ve görünürlüğünün 
arttırılması amacıyla gerçekleştirmekte 
olduğunuz faaliyetleriniz nelerdir?

Yeni, geniş, ferah ve kullanışlı binamızda, hem 
Vakıf olarak bizim hem de muhataplarımız 
tarafından yapılabilecek çeşitli faaliyet 
alanları olduğunu göstermek amacıyla pek 
çok kimseyi tek tek veya toplu halde görüp 
gezmeye çağırıyoruz. Çok olumlu izlenimlerle 
ayrılıyorlar. 

Aşevinin uygulamayı düşündüğü projeleri var 
mı? Yakın dönemdeki proje veya planladığınız 
çalışmaları sizden dinleyebilir miyiz?

Binanın üst katında bulunan oldukça geniş 
bir alanı özellikle ihtiyaç sahibi üniversite 
öğrencilerine yönelik, onların çalışma ve 
araştırma imkanına kavuşacakları bir 
kütüphane olarak planlıyoruz. 

Bazı geniş odaları Milli Eğitim Müdürlüğü 
ile birlikte Değerler Eğitimi sınıfları olarak 
tasarlıyoruz. Zamanımızda kaybolmakta 
olan milli ve manevi değerlerin ilkokuldan 
başlayarak öğrencilerimize kazandırılmasında 
önem veriyoruz. 

Daha önce bahsettiğim ikinci el kıyafetlerin 
giydirildiği Sevgi Giyim Merkezi’nde gittikçe 
artan oranda çocuklara öncelik verecek 
tarzda yeni kıyafetler temin edip bulundurmayı 
arzu ediyoruz. 

Halihazırda 4-5 bin civarında olan 
yemek kapasitemizi bir afet anında (Allah 
göstermesin) elimizdeki ilave ekipmanlar ve 
personel takviyesiyle 25-30 bine çıkarabilmek 
için gereki hazırlıkları yapıyoruz. 

Zafer Kalkınma Ajansı’na sunduğumuz ve 

sonucunu beklediğimiz, down sendromlu 
kişilerin çalıştırılacağı bir “Engelsiz Kafe” 
ile Aşevi’nden yemek alan hanımların 
çalışıp üretebileceği alanları düzenlemek ve 
kullanacakları edevatı temin etmek amacıyla 
projemiz mevcuttur. 

Zafer Kalkınma Ajansı ve faaliyetleri hakkındaki 
düşünceleriniz nedir, Ajans’ın Bölge’de 
etkinliğini nasıl değerlendiriyorsunuz?

Ajansın gerek maddi kalkınma ve teknolojik 
gelişme gerekse sosyal hizmetler konusunda 
yapageldiği proje desteği, bilgilendirme, maddi 
yardımlar ve teşvik danışmanlığı konularını 
son derece önemli görüyorum. Sahip çıkılan 
birçok proje ile bölge çapında tanınırlığının ve 
etkinliğinin arttığını gözlemliyorum. 

Diğer sivil toplum örgütleri ile olan ilişkileriniz 
nasıl, ortak faaliyetlerde bulunuyor musunuz? 

Beşeri seviyede zaten iyi olan 
münasebetlerimiz, sivil toplum kuruluşlarından 
faaliyetleriyle ilgili olarak gelen taleplerine 
genellikle olumlu yanıt vermemizle daha da 
gelişmektedir. 

Eklemek istediğiniz bir husus var mıdır?

Uşşak Aşevi Vakfı’nın uzunca geçmişinde 
gerçekleştirdiği faaliyetlere Vakfımıza olan 
büyük güveniyle her zaman destek olan ve 
bundan sonra da olacağına inandığım Uşaklı 
hemşehrilerime sonsuz minnetlerimi ve 
şükranlarımı sunuyorum. 
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Proje kapsamında TR33 Bölgesi’nde yer alan Afyonkarahisar 
ilinde, alternatif turizm türlerinden biri olan kültür turizminin 
geliştirilmesine yönelik önemli bir proje başarıyla hayata geçirildi. 

Proje kapsamında, büyük bir tarihi değere sahip Başkomutan Tarihi Milli 
Parkı ve Zafer Müzesi’ni merkezine alan çalışmalarla bölgenin turizm 
potansiyeli arttırıldı.

Başkomutan Tarihi Milli Parkı’nın cazibesinin ve bilinirliğinin artırılması 
amacıyla yapılan çalışmalar, Afyonkarahisar’ın turizm gelirine ve genel 
refah düzeyine önemli katkılar sağlamayı hedefliyor. Bu kapsamda Zafer 
Müzesi’nde öncelikle güçlendirme çalışmaları yapılmış, fiziki altyapı 

eksiklikleri giderilmiştir. Ardından, müzenin ilk haline sadık kalınarak 
gerçekleştirilen restorasyon çalışmaları, tarihi yapının özgün dokusunu 
koruyarak modern ihtiyaçlara uygun hale getirilmiştir.

Restorasyonun ardından yapılan iç mekan düzenlemeleriyle, ziyaretçilere 
Büyük Taarruz ve Afyonkarahisar’ın kurtuluşu, zengin bir görsel ve işitsel 
içerikle aktarılmaktadır. Modernize edilen müzede, interaktif ekranlar ve 
ayaklı kiosklar kullanılarak ziyaretçilerin deneyimini zenginleştiren tanıtım 
çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

Projenin bir diğer ayağı olan Başkomutan Tarihi Milli Parkı’nda ise teknolojik 
altyapı ile desteklenen tanıtım çalışmaları yürütülmüştür. Büyük Taarruz ve 
Başkomutan Meydan Muharebesi gibi önemli tarihi olayların yaşandığı bu 
alanların turizm potansiyelini ortaya çıkarmak amacıyla park içerisinde 
yer alan diğer unsurlar da tanıtıma dahil edilmiştir. Ziyaretçilerin, kurtuluş 
ruhunu ve tarihin izlerini daha derinden deneyimlemelerini sağlamak için 
teşvik edici içerikler hazırlanmıştır.

Başkomutan Tarihi Milli Parkı ve Zafer Müzesi’ne yönelik bu çalışmalar, 
Afyonkarahisar’ın kültür turizmi alanında güçlü bir cazibe merkezi haline 
gelmesine önemli bir katkı sunmaktadır.

Alternatif Turizmde Zafer Projesi

Program : Turizm ve Tarımsal Altyapı Mali Destek   
  Programı (TUTAP)

Proje Sahibi : Tarım ve Orman Bakanlığı 5. Bölge 
  Müdürlüğü

Proje Adı : Alternatif Turizmde Zafer

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 7.130.487,04 TL

: 4.000.000,00 TL

: %56,10

: 24 Ay

: Afyonkarahisar

: Merkez

PROJELERDEN 
GELİŞMELER
Hazırlayan | İzleme ve Değerlendirme Birimi

ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
DESTEKLENEN

TUTAP

29ZAFER
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Proje kapsamında, Simav’da kozmetik sektörüne yönelik önemli 
bir adım atıldı. Tarım ve Orman Bakanlığı'ndan alınan izinle, 
Şeker Fabrikası’na ait atıl durumdaki 600 m² kapalı alan Simav 

Belediye Başkanlığı’na tahsis edilerek modern bir üretim merkezine 
dönüştürüldü. Bu merkez, Simav kestanesinin gıda sektörünün ötesinde 
kozmetik alanında da değerlendirilmesini sağlayarak yerel ekonomiye 
katkıda bulunuyor.

Simav kestanesine katma değer kazandırmak amacıyla, şifalı kaplıca 
suyuyla birleştirilerek şampuan, sabun, roll-on, kolonya ve duş jeli 
gibi kozmetik ürünlerin üretimi gerçekleştirildi. Bu süreçte kadınların 
ve engelli bireylerin istihdamına öncelik verilerek 13 kişi iş gücüne 
kazandırıldı. Aynı zamanda üretimle doğrudan ilgili İSG, hijyen ve ISO 
standartlarında eğitimler verilerek çalışanların profesyonel gelişimi 
desteklendi.

Coğrafi işaretli kestane ve şifalı kaplıca suyunun birleşimiyle üretilen bu 
ürünler, kullanıcılarına Simav’ın eşsiz doğal zenginliklerini deneyimleme 

Simav Kestanesi Kadın ve Engelli İstihdamına 
Kapı Açıyor Projesi

Program : 2020 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme  
  Programı (SOGEP)

Proje Sahibi : Simav Belediye Başkanlığı

Proje Adı : Simav Kestanesi Kadın ve Engelli 	  
  İstihdamına Kapı Açıyor

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 6.716.086,47 TL

: 4.949.637,50 TL

: %80,22

: 18 Ay

: Kütahya

: Simav

SOGEP
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fırsatı sunuyor. Şampuan, sıvı sabun, katı sabun, roll-on ve duş jeli gibi 
ürünlerle ilçenin yerel kaynakları hem Türkiye hem de uluslararası 
pazarda tanıtılıyor.

Proje, yalnızca bölge halkına gelir kapısı sağlamakla kalmayıp, aynı 
zamanda Simav’ın doğal ve kültürel değerlerini de ön plana çıkarıyor. 
Bu yenilikçi yaklaşımla, hem yerel kalkınmaya destek olunuyor hem de 
kestanenin gıda sektörü dışındaki potansiyeli değerlendiriliyor.

Simav kestanesinin şifalı kaplıca suyuyla harmanlanarak kozmetik 
ürünlerde hayat bulduğu bu proje, yerel zenginlikleri her alanda 
değerlendirerek ilçenin ve TR33 Bölgesi’nin kalkınmasına örnek teşkil 
ediyor.
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Türkiye’nin UNESCO tescilli ilk ve tek jeoparkı olan Kula – Salihli 
UNESCO Küresel Jeoparkı, Zafer Kalkınma Ajansının destekleriyle 
hayata geçirilen projelerle ulusal ve uluslararası düzeyde önemli 

bir turizm destinasyonu haline geldi. Jeoparkın eşsiz doğası, tarihi ve 
kültürel zenginliklerini daha geniş kitlelere ulaştırmak amacıyla bir dizi 
yenilikçi çalışma tamamlandı.

Söz konusu proje kapsamında, ziyaretçilerin jeoparkın oluşum süreçlerini 
keşfedebileceği ve deneyimleyebileceği bir Jeopark Ziyaretçi Merkezi ve 
İnteraktif Dijital Müze kuruldu. Bu müzede artırılmış ve sanal gerçeklik 
teknolojileri kullanılarak, jeoparkın oluşum evreleri ile bölgenin doğal, 
tarihi ve kültürel serüveni görselleştirilip ziyaretçilere sunuluyor. Ayrıca, 
jeopark içerisinde gezi yapan ziyaretçilere rehberlik edecek bir mobil 
yazılım geliştirilerek alanın daha rahat keşfedilmesi sağlandı.

Zorlu parkurlar sebebiyle daha önce ziyaretçi çekmekte zorlanan bölge, 
yeni yürüyüş patikaları, yönlendirme levhaları, bilgilendirme panoları, 
kamelyalar ve seyir terasları gibi düzenlemelerle daha erişilebilir hale 
getirildi. Bu sayede jeopark, her geçen gün daha fazla yerli ve yabancı 
turistin ilgisini çekiyor.

Ahşap ve metal donatıların yenilenmesiyle jeoparkın altyapısı daha 
modern ve güvenli bir yapıya kavuştu. Proje sayesinde üç kişi istihdam 
edilerek bölge halkına ekonomik katkı sağlandı.

Zafer Kalkınma Ajansının desteğiyle, Kula – Salihli UNESCO Küresel 
Jeoparkı, artık yalnızca bir doğa harikası değil, aynı zamanda Türkiye’nin 
ulusal ve uluslararası arenada parlayan bir turizm destinasyonu olarak 
öne çıkıyor. Eşsiz doğa mirasıyla Kula – Salihli Jeoparkı, yeni yüzüyle 
keşfedilmeyi bekliyor!

Kula-Salihli UNESCO Global Jeoparkı
Yenileniyor ve Dijitalleşiyor

Program

Proje Sahibi : Jeopark Belediyeler Birliği

Proje Adı : Kula-Salihli UNESCO Global Jeoparkı 
  Yenileniyor ve Dijitalleşiyor

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 12.612.824,50 TL

: 8.828.977,00 TL

: %70

: 21 Ay

: Manisa

: Kula

ÇÜGEP

: Çalışan ve Üreten Gençler Programı 
  (ÇÜGEP)
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"Uşak Halı Motifleri Deri İle Birleşiyor, İstihdam Güçleniyor” projesi 
ile Uşak Belediyesine ait tarihi bir bina restore edilerek modern bir 
üretim atölyesine dönüştürüldü. Bu kapsamda deri dikiş makineleri, 

çıt çıt makinesi, ilik açma makinesi, düğme dikiş makinesi, deri tıraş 
makinesi, soğuk baskı makinesi, halı-kilim dokuma tezgahı ve dokuma 
ekipmanları gibi çeşitli üretim araç-gereçleri atölyeye kazandırıldı. 
Ayrıca projede üretilen ürünlerin tanıtımı ve satışı için farklı şehirlerde 
etkinliklere katılım sağlanması, halı-kilim motifli ürünlerin sergilenmesi 
ve bir defile düzenlenmesi için mobil bir sahne alımı gerçekleştirildi.

Proje kapsamında kurulan atölyede dezavantajlı bireyler için deri 
konfeksiyon makineci, deri ayakçı ve düz dikiş makineci eğitimleri 
düzenlendi. Ayrıca proje ortağı olan Uşak E Tipi Kapalı Açık Ceza İnfaz 
Kurumu İş Yurdu Müdürlüğü iş birliğiyle hükümlülere halı dokuma 
eğitimleri verildi. Eğitimlere katılan bireyler arasından 10 kişi, proje 
kapsamında kurulan atölyede istihdam edildi.

Bu proje sayesinde dezavantajlı grupların mesleki becerileri artırılırken, 
onların iş gücü piyasasına entegrasyonu sağlandı. İstihdam edilen 
bireyler hem gelir düzeylerini artırma hem de sosyoekonomik hayata 
daha aktif bir şekilde katılım sağlama fırsatı buldu. Ayrıca proje ile 
Uşak’ın kültürel mirası olan halı motiflerinin modern tasarımlarla 
buluşturulması ve bu mirasın tanıtımına katkı sağlanması hedeflendi.

Uşak Halı Motifleri Deri ile Birleşiyor
İstihdam Güçleniyor Projesi

Program : Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı  

Proje Sahibi : Uşak Belediyesi

Proje Adı : Uşak Halı Motifleri Deri ile Birleşiyor 
  İstihdam Güçleniyori

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 7.056.090,70 TL

: 4.880.517,21 TL

: %83,57

: 27 Ay

: Uşak

: Merkez

SOGEP

3232 ZAFER



33ZAFERRöportaj
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Can TEMİZEL
Mittel Metal Kalıp 
Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi
Firma Ortağı

Can Bey, sizi kısaca tanıyabilir miyiz?

1991 yılında İzmir’de doğdum. İlköğretim 
ve lise eğitimimi İzmir’de tamamladıktan 
sonra İstanbul Teknik Üniversitesi Makine 
Mühendisliği bölümünden mezun oldum. 
Çalışma hayatıma Vestel Dış Ticaret’te 
başladım. Bağlantı elemanları sektörünün 
öncülerinden Norm Holding ve Şa-Ra Enerji 
firmalarında farklı departmanlarda görev 
aldım. 

Firmanız ne zaman kuruldu, tarihçesi hakkında 
bilgi verebilir misiniz?

Firmamızı 2022 yılında Kemal Yaralı ve Kutay 
Yaralı ile Muradiye Organize Sanayi Bölgesinde 
kurduk. 2022-2023 yılları arasında firmamız 
çekirdek ekibini oluşturup makine parkurunu 
genişleterek hem müşterileri hem tedarikçileri 
nezdinde bilinir hale geldi. 

2023 yılında Zafer Kalkınma Ajansının 
KOBİSTFİN projesi kapsamında alınan destek 
ile makine yatırımlarına hız veren firmamız 
bu süre zarfında 10 şehre ve 59 müşteriye 

ürün ve hizmet satışı gerçekleştirdi. 2024 yılı 
itibariyle Manisa Organize Sanayi Bölgesi’ne 
taşınan firmamız müşterilerine hizmet 
vermeye devam etmektedir.  

Firmanızın insan kaynakları yönetimi ve 
istihdam durumu hakkında bilgi verebilir 
misiniz?

Firmamız genç istihdamına öncelik vermekte 
olup 10 kişiden oluşan mevcut kadromuzun 
yaş ortalaması 25’tir. Bünyemizde 2’si 
kıdemli 2’si yeni mezun olan 4 mühendis 
bulunmaktadır. Yeni makine yatırımlarımızın 
tamamı iş hayatına yeni başlamış personel 
ile devreye alınmış ve bu konuda düzenli bir 
istikrar gösterilmiştir.
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Ne tür hizmetleriniz mevcuttur, ürün yelpazeniz 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

Firmamız cıvata-somun-burç gibi bağlantı 
elemanları üreticilerine soğuk şekillendirme 
kalıpları imal etmektedir. Isıl işlem görmüş ve 
yüksek sertlikteki parçaları düşük toleranslarda 
işleme konusunda uzmanlaşmış olan firmamız 
müşteri ihtiyaçları doğrultusunda günbegün 
ürün yelpazesini genişletmektedir.

AR-GE ve tasarım çalışmalarınız 
bulunmakta mıdır? Ürün geliştirme için neler 
yapmaktasınız? 

Bağlantı elemanları sektöründe daha önce 
görev almış olan personellerimiz hizmet 
verdiği müşterilerin ihtiyaçlarını çok yakından 
bilmekte ve gelişen konulara hızlı çözüm 
bulabilmektedir. 

Müşterilerimiz tarafından talep edilen 
ürünleri üretmenin yanında proses verimlerini 
arttıracak şekilde ürün tasarımı ve süreç 
geliştirme önerileri de geliştirmekteyiz. 
Böylelikle müşterilerimizle olan ilişkilerimiz 
kendiliğinden organik bir şekilde gelişmekte 
ve işbirliği kanallarımızı da arttırmaktayız.

Firmanızın yurtiçi pazar ağı hakkında bilgi 
verebilir misiniz?

Firmamız bugün itibariyle yurt içinde 10 
farklı şehirdeki 59 müşteriden oluşan satış 
portföyüne ulaşmış durumdadır. Termin 
süresinin kısalığı, acil ihtiyaçlara hızlı 
reaksiyon verebilmesi ve rekabetçi fiyat 
politikası sebepleriyle piyasa içinde tercih 

edilen firmamız aynı zamanda sektör bilgisi ile 
yurtiçinde tanınır ve güvenilir bir hale gelmiştir.

Firmanızın yurt dışı ihracatı hakkında bilgi 
verebilir misiniz?

Kuruluşundan 1 sene sonra ilk ihracatını 
gerçekleştirmiş olan firmamız, hali hazırda 
cirosunun %17’sini ihracat gelirlerinden elde 
etmektedir. 2025 yılında gerçekleştirmeyi 
planladığı yeni makine yatırımları ile hem 
cirosunu hem de ciro içindeki ihracat 
gelirlerinden elde ettiği payı arttırarak %40 
oranlarına yükseltmeyi planlamaktadır.

Firma tanıtımınız için neler yapıyorsunuz? 
Pazarlama stratejileriniz nelerdir? Hangi 
fuarlara katılım sağlamaktasınız?

Fuar katılımlarının firmamızın gelişiminde 
önemli bir yeri olduğunu düşünmekteyiz. 
Fastener Fair Eurasia, Germany ve İtaly 

Fuarlarına istikrarlı katılım göstermemiz geniş 
bir network kazanarak firmamız için olumlu 
neticeler üretmek adına bizlere elverişli ortam 
sunmuştur.

Firmanızın gelecek hedefleri hakkında bilgi 
verebilir misiniz? 

2025 yılı ile birlikte üretim kapasitemizi ve 
dolayısıyla istihdamı artırarak satış ciromuzu 
yükseltmeyi hedefliyoruz. Genç bir firma 
olmamız sebebiyle büyüme konusunda 
iştahlıyız. 

Yurtiçine kaliteli hizmet/ürün sağlayarak 
penetre olabileceğimiz potansiyel sektör ve 
müşteriler olduğunu görebiliyoruz. Bunun 
yanında yurt dışındaki müşterilerle de 
ilişkilerimizi de geliştirdiğimizi söyleyebiliriz. 
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Tüm bu süreç doğal olarak bizleri kapasiteyi 
arttırma aşamasına taşıdığınız görüyoruz. 
Zorluk seviyesi yüksek işlere talip olarak 
yurtiçi ve yurtdışı pazarda firmamızı bilinir 
hale getirmeyi hedeflemekteyiz.

Zafer Kalkınma Ajansı ile yürüttüğünüz proje 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

Aslında ilk olarak Zafer Kalkınma Ajansı ile 
yeni kurulmuş olduğumuz aylar içinde tanıştık. 
Ajans bizimle telefonla iletişim kurarak devlet 
destekleri hakkında bilgilendirmede bulundu 
ve bizlere kendisini tanıttı, böylelikle Ajans’ın 
destek mekanizmaları hakkında bilgi sahibi 
olmuş olduk. 

İlk olarak Yatırım Teşvik Sistemi konusunda 
bizlere rehberlik hizmeti sunarak yatırım 
teşvik belgesi almamızı sağladılar. 

Akabinde bizler de proaktif davranarak 2023 
yılında Zafer Kalkınma Ajansı’nın ilan etmiş 
olduğu KOBİSTFİN programı kapsamında 
başvurumuzu hazırladık ve Ajansa sunduk. 
“Vasıflı Çelikten İşlenmiş Soğuk Şekillendirme 
Kalıplarının Yerlileştirilmesi” projemiz Ajans 
nezdinde başarılı oldu ve aynı yıl Ajans ile 
birlikte projemizi yürütme şansını yakaladık. 
Firmamız adına bir dönüm noktası yaratmış 
olan bu proje ile kapasitemizi %100 oranında 
arttırdık. 

KOBİSTFİN, Zafer Kalkınma Ajansı tarafından 
çok iyi tasarlanmış bir programdı ve biz de 

çok memnun kaldık. Uygulama aşamasında 
da Ajans uzmanlarından ihtiyaç duyduğumuz 
tüm desteği ve yönlendirmeyi aldık. 

Açık konuşmak gerekirse daha önce Ajans ile 
proje yürütme vb konularda bir tecrübemiz 
olmadığı için bu destek bizim için çok 
değerliydi. Bu noktada Ajans uzmanlarına 
sonsuz teşekkürlerimi iletmek isterim. 

Projemiz kapsamında da CNC torna tezgahı 
vb makineler ile sertlik ölçüm cihazı vb 
laboratuvar teçhizatları temin ettik. 

Proje ile ayrıca 30 yaş altı 3 personeli de 
bünyemize katmış olduk. İş başı yapmış 
personelimiz kendilerini geliştirerek halen 
firmada görev yapmaya ve kritik önemdeki 
işlerle sürece katkı vermeye devam 

etmektedirler. Bu yatırımın sağladığı fırsatlar 
ile OSB içinde daha büyük bir alana taşınarak 
işlerimizi büyütmeye devam etmeyiz.

Zafer Kalkınma Ajansı ile tekrar çalışmak 
ister misiniz? Aklınızda yeni proje fikirleri var 
mı?

Zafer Kalkınma Ajansı’nın firmamızın yatırım 
planlarıyla uyumlu olarak ilan edeceği ilk 
çağrısında tekrar çalışmak arzusundayız. 

Doğru konjunktürde doğru bir proje ile 
firmamızın kapasitesini arttırmak ve 
hedeflerimize ulaşmak için bu devlet kanalını 
kullanmak bizim için anlamlı olacaktır. Bu 
süreçte de Zafer Kalkınma Ajansını yeniden 
yanımızda görebilmek bizi mutlu edecektir.

Röportajımızı bitirirken okurlarımızla son 
olarak neler söylemek istersiniz?

Mittel Metal Kalıp mevcut yaşam döngüsünde 
araçlarla amaçların dengesini sağlıklı bir 
şekilde kurabildiği için değişen şartlar 
altında anlamlı neticeler üretebildiğini 
değerlendiriyoruz. Tam bu noktada tüm 
bu konuyu mümkün kılan çalışanlarının ve 
ortaklarının hakkını teslim etmek gerekir. 

Önümüzdeki yıllarda sağlıklı ve dengeli bir 
şekilde büyütmeyi hedeflediğimiz firmamız 
hem istihdam olanaklarını arttırması hem 
de yurtiçi ve yurtdışı pazarlarda bilinir hale 
gelmesi ve sektör içerisinde katma değerli 
işler üretmesiyle Türkiye ekonomisine fayda 
sağlamaya devam edecektir.
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Eber Gölü; Afyonkarahisar ilinin Bolvadin ilçesinin 8 km güneydoğusunda, 
Çay, Bolvadin ve Sultandağı ilçelerinin sınırları içerisinde yaklaşık 150 
km2’lik alanda yer almaktadır. Göl, Türkiye'nin 12'nci büyük gölü olarak 
kabul edilmektedir. En derin yeri 21 metre olan gölün deniz seviyesinden 
yüksekliği 967 metredir. 

Eber Gölü, su yılanı, tatlı su balıkları, su kuşları, su kaplumbağaları ve 
diğer yabani hayvanların geniş nüfusunu korumak için, Konya Kültür ve 
Tabiat Varlıkların Koruma Kurulunun 22 Haziran 1992 gün ve 1359 
sayılı kararıyla "1. Derece Tabiat Sit Alanı" ilân edilmiştir.

Eber Gölü, Sultan Dağları'nın kuzeybatı yamaçlarıyla, Emirdağları'nın 
güney uzantıları arasında, Akarçay-Eber kapalı havzası içinde yer alan 
tektonik bir göldür. Her ne kadar üzerinde yer alan kamışlar çok büyük 
bir alana yayılan Göl’ün potansiyelini gölgeleseler de, hasır, pelet, kağıt 
üretimi gibi ekonomik değeri yüksek alanlarda kullanılmaktadır. 

Eber Sarısı adlı endemik bitki türü, dünyada sadece Eber Gölü’nde 
yetişmektedir. Türkiye'de göçmen kuşların göç yolu üzerinde bulunan 
Eber Gölü, sazlık alanlarıyla birçok kuş türüne üreme ve yaşam alanı 
olarak ev sahipliği yapmakta olup sazan, turna ve aynalı sazan balığı 
türlerini de içerisinde barındırmaktadır. 

Hazırlayan | Suat Bayram | Uzman | Afyonkarahisar Yatırım Destek Ofisi
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Eber Gölü’nde dikkat çeken bir özellik de yerli halkın 
“kopak” adını verdiği, su üzerinde kamış köklerinin 
oluşturduğu yüzer adacıkların bulunmasıdır. Hatta bu 
adacıklar üzerine balıkçıların barınaklar kurdukları 
da görülmüştür. Kopaklar kalınlaşan kamış köklerinin 
topraktan ayrılarak üzerine zamanla rüzgârın etkisiyle 
toprak birikmesiyle meydana gelmektedir. 

Etrafında kurulmuş olan Eber, Deresinek, Yakesenek 
ve diğer komşu köylerde tarımla uğraşan insanlar, Göl 
kıyısındaki ekilebilir tarlalarda buğday ekip yaşamlarını 
sürdürmektedirler. Köylüler gölde yetişen kamış ve 
hasır otunun işlenmesi ile geçimlerini sağlamaktadır. 

Günümüzdeki Durumu

Göl eski zamanlarda Akşehir gölü ile büyük tek bir göl 
niteliğinde iken zamanla su kaynaklarının azalması ile 
Akşehir Gölü’nde ayrılarak ayrı bir göl olmuştur. 

Günümüzde küresel ısınmanın etkisiyle ve özellikle 
su kaynaklarının bilinçsiz kullanılmasıyla Göl 
küçülmeye başlamıştır. Bu nedenle Türkiye'nin en 
güzel göllerinden biri olan Eber Gölü, ne yazık ki yok 
olma tehlikesiyle karşı karşıya kalmıştır. İşletmelerden 
kaynaklı atıklar ve diğer çevresel faktörler Göl’ü 
kirletirken, iklim değişiklikleri ve çiftçilerin sulama 
amacıyla kullandıkları dalgıç pompalar Gölü besleyen 
yerüstü ve yeraltı sulama kaynaklarını neredeyse sıfıra 
indirmişlerdir. Bugün, Göl’ün derinliği 1.70 m'ye kadar 
gerilemiştir.  

Eber Gölü, bir zamanlar kuş cenneti görünümünde 
ve yüzeyinde su çiçekleriyle bezenmiş bir bahçe iken, 
bugün kuraklıkla karşı karşıya kalan yer yer bir bataklık 
görünümündedir. Önlem alınmadığı takdirde durumun 
daha da kötüleşeceği aşikardır.

Önceki yıllarda balık tutanlar, avcılık yapanlar ve en 
önemlisi kamış toplayıcılarının kayıklarla ilerlediği 
yerlerde suların çekilmesi ile şimdi motorlu taşıtlarla 
açılan yollardan Göl suyuna ulaşıldığı görülmektedir. 

Gölde kullanılan kayıklardan karaya oturmuş olanlarının 
görüntüleri durumun vehametini ortaya koymaktadır. 
Son zamanlarda ilgili kurumların gerçekleştirdiği ve 
gerçekleştireceği çalışmalar ile Eber Gölü’nün hak 
ettiği eski günlerine döneceği, geçmiş yıllarda olduğu 
gibi ilin önemli bir turistik ve ekonomik değeri olarak 
tekrardan ayağa kalkacağı umulmaktadır.
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Hazırlayan | Murat Şener | Uzman | Kütahya Yatırım Destek Ofisi
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Kütahya ilinin kuzeybatısında, il merkezine yaklaşık 33 kilometre 
mesafede yer alan Aslanapa ilçesi, doğal güzellikleri ve geniş tarım 
ve hayvancılık alanlarıyla öne çıkan bir yerleşimdir. İlçe nüfusu 2023 
verilerine göre 8485 olarak belirlenmiştir. Aslanapa ilçesi 520 km² 
yüzölçümüne sahip olup doğuda Kütahya Merkez, batıda Simav, 
kuzeyde Tavşanlı ve güneyde Altıntaş ilçeleri ile komşudur. Tarihi 
süreçte Anadolu’nun önemli kavşak noktalarından biri olan Aslanapa, 
günümüzde tarım ve hayvancılık faaliyetlerinin yoğunlaştığı bir bölge 
olarak gelişimini sürdürmektedir.

Coğrafi Durum ve İklim

Aslanapa, Kütahya’nın verimli tarım arazileriyle bilinen ilçelerindendir. 
İlçenin geniş ovalarla kaplı düzlüklerinde tahıl, şeker pancarı, ayçiçeği 
ve mısır gibi çeşitli tarım ürünleri yetiştirilir. Murat Dağı eteklerinden 
beslenen Murat Çayı, ilçe topraklarını sular ve tarımsal faaliyetleri 
destekler. Karasal iklimin etkisinin belirgin olduğu ilçede yaz ayları 
sıcak ve kurak, kış ayları ise soğuk ve yağışlı geçer. Bu iklim koşulları 
tarım ve hayvancılık faaliyetlerine uygun zemin hazırlamaktadır. İlçede 
bulunan 22 milyon metreküp kapasiteye sahip Kureyşler Barajı ile 
2024 yılında 1 milyon 850 bin metreküp sulama yapılmıştır.

Ekonomik Yapı

Aslanapa ekonomisinin temelini tarım ve hayvancılık oluşturmaktadır. 
İlçenin düz ve verimli arazilerinde buğday, arpa, şeker pancarı, 
mısır ve ayçiçeği gibi ürünler yetiştirilmektedir. Ayrıca fasulye ve 
nohut gibi baklagiller de önemli bir yer tutmaktadır. Hayvancılık, 
büyük ve küçükbaş hayvan yetiştiriciliği ile öne çıkmakta ve bölge 
halkının geçimine önemli bir katkı sağlamaktadır. Bununla birlikte 
Yalnızsaray Mahallesi’nde meyve, sebze üretimi ve seracılık faaliyeti 
gerçekleştirilmektedir.

3838 ZAFER
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İlçe merkezinde ve köylerinde yaygın olarak kaz yetiştiriciliği yapılmakta 
olup ilçenin en büyük köyü olan Örenköy’de geleneksel olarak Kaz 
Festivali düzenlenmektedir.

Hayvancılıkla ilgili faaliyetlerin daha organize ve verimli bir yapıya 
kavuşması amacıyla Aslanapa'da Hayvancılık Organize Sanayi Bölgesi 
(OSB) kurulmaktadır. Bu OSB, bölgedeki hayvancılık faaliyetlerini 
modernize etmeyi, üretim kapasitesini artırmayı ve yeni istihdam 
olanakları yaratmayı hedeflemektedir.

Aslanapa Tarıma Dayalı İhtisas Hayvancılık Organize Sanayi Bölgesi

Aslanapa'da 820 dönümlük arazi üzerine kurulması planlanan Tarıma 
Dayalı İhtisas Hayvancılık Organize Sanayi Bölgesi (OSB), bölgenin tarım 
ve hayvancılık potansiyelini en üst düzeye çıkarmayı amaçlamaktadır. 
OSB içerisinde biyogaz tesisi, yem fabrikası, kesimhane, soğuk hava 
deposu, et işleme merkezi, sosyal donatı alanları ve güneş enerjisi 
santrali gibi önemli tesislerin yer alması planlanmaktadır. Ayrıca, OSB’de 
15 bin büyükbaş hayvan için alan tahsis edilmesi öngörülmektedir. Bu 
proje, Aslanapa’yı hayvancılık sektöründe bir üretim ve ticaret merkezi 
haline getirerek bölgedeki üreticilere ekonomik anlamda güçlü bir 
destek sağlayacak ve ilçeyi Kütahya'nın önemli bir hayvancılık merkezi 
olarak konumlandıracaktır.

Sosyal ve Kültürel Yapı

Aslanapa ilçe merkezi ve köylerde yaşayan halk, genellikle tarıma 
dayalı bir hayat sürmektedir. İlçede dayanışma ve komşuluk ilişkileri 
güçlüdür. Halkın bir bölümü tarım aletleri, sepet, kalbur, sacayak gibi 
geleneksel el işlerini sürdürmekte ve bu ürünleri satarak geçimlerini 
sağlamaktadır. İlçede kültürel etkinlikler sınırlı olmakla birlikte, köylerde 
yapılan düğünler, panayırlar ve tarımsal festivaller halkın bir araya 
gelerek sosyal ilişkilerini güçlendirdiği önemli etkinliklerdendir.

Tarihi ve Turistik Yerler

Aslanapa, tarihi izler taşıyan bir geçmişe sahiptir. İlçe sınırları içinde 
çeşitli tarihi camiler, çeşmeler ve eski konaklar yer almakta olup, bunlar 
bölgenin zengin kültürel geçmişine ışık tutmaktadır. İlçedeki tarihi yapılar 
arasında Osmanlı dönemi izleri taşıyan yapılar dikkat çekmektedir. 
Doğal güzellikleri ve sakin yapısıyla Aslanapa, özellikle kırsal turizmden 
hoşlanan ziyaretçilere huzurlu bir gezi ortamı sunmaktadır. 
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Aslanapa ilçesinin öne çıkan turistik değerleri Kureyşler Barajı 
Kurtarma Kazısı Sergi Salonu ile Kureyşler Baraj Gölü’dür. 

Maden ve Enerji

İlçede kireçtaşı ve mermer madenleri bulunmaktadır. İki maden de 
işletilmektedir.

Doğal Güzellikler

Aslanapa’nın doğasında orman alanları ve zengin bitki örtüsü 
yer almakta, bu doğal yapı, ilçeye tarım ve hayvancılık açısından 
olduğu kadar ekoturizm ve doğa yürüyüşleri açısından da avantaj 
sağlamaktadır. Bölgenin akarsuları ve ormanlık alanları, özellikle bahar 
ve yaz aylarında doğaseverler tarafından ziyaret edilmektedir.
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Küresel ısınma ve iklim değişikliği,  başlangıcı sanayi devrimine uzanan 
ve olağan dışı etkileri son çeyrek yüzyılda hissedilmeye başlanan bir 
fenomendir. Bu fenomen; salgın hastalıklar, kıtlık, kuraklık, anormal hava 
olayları, erozyon gibi etkilerle can ve mal kayıplarına neden olmaktadır. 
İnsan eliyle doğanın vahşice tüketilmesi ve sürdürülebilir bir üretim yapısı 
oluşturulamaması nedeniyle mevcut ekonomik yapı insanlık için bir tehdit 
haline gelmiş durumdadır. Bu nedenle doğal kaynakların korunduğu, 
doğanın kendini yenileyebilmesine fırsat veren, hem büyüme hem de 
rekabetçiliği önceleyen yeni bir sistem tüm dünyada uygulanmaya 
başlamıştır. “Yeşil Dönüşüm” adı verilen bu sistem diğer dönüşümleri 
(dijital, sosyal vb.) de beraberinde getirerek sürdürülebilir, her kesime 
refah sağlayan, adil bir küresel sisteme geçişin işaretini taşımaktadır.

Küresel ısınma ve iklim değişikliği ile mücadele için Kyoto Sözleşmesi, Paris 
İklim Anlaşması gibi uluslararası sözleşmeler; Yeşil Mutabakat (Green 
Deal) gibi bölgesel anlaşmalar imzalanmıştır. Özellikle AB ülkelerinin 
2050 yılında karbon nötr kıta olma hedefi bu anlamda umut vericidir. Bu 
anlaşmaların özellikle karbon salınımı ve çevreye olumsuz etkileri daha 
fazla olan gelişmiş ülkelerce imzalanmış olması sevindiricidir. Ancak bu 
anlaşmaların bağlayıcılığı, denetimi ve küresel krizlerin gölgesinde ne 
kadar uygulanabileceği ise soru işaretidir. Bu yolda Türkiye’nin de orta ve 
uzun vadeli hedefleri bulunmaktadır. Bu hedefler doğrultusunda Türkiye 
Paris İklim Anlaşması’nı imzalamıştır.  Ülkemiz ve TR33 Bölgesinin genel 
yapısı itibarıyla dış ticaretinin ağırlıklı olarak AB ülkeleri ile olması Yeşil 
Mutabakat gibi anlaşmaların orta ve uzun vadede zorunluluklara uyma 
konusunda bir seçenek olarak değil zorunluluk olarak görülmesini 
gerektirmektedir.

“TR33 Bölgesi’nde Sanayi ve Tarımda Yeşil Fırsatlar” çalışması yeşil 
dönüşümün gerçekleştirilmesi hedefinde atık, su ve enerji kaynaklarını 
baz almıştır. Bu kaynakların kullanımında ise verimlilik sağlanacak sanayi 
ve tarım sektörlerinden bölgede istihdam, ihracat, üretim, tedbirlerden 
sağlanacak fayda gibi kriterler göz önünde bulundurularak bazı alt 
sektörler seçilmiştir. Bu alt sektörlere yönelik bölgedeki mevcut durum, 
sorunların tespiti ve yeşil fırsatlar değerlendirilmiştir. Seçilen sektörlerde 
küresel bazda uygulanan teknolojilerin benzer olması nedeniyle hayata 
geçirilecek önlemler, uygulanacak stratejiler ve potansiyel fırsatlar da 
diğer bölgeler ve sektörler için örnek olması açısından değerlidir.

Raporun ilk bölümü bölgenin sanayi, tarım, enerji, su, atık, hammadde 
alanında mevcut durumunu; ikinci bölüm ise bölgede sanayi ve tarım 

sektörlerinde genel ve sektör bazlı yeşil fırsatlarını ortaya koymayı 
amaçlamaktadır.

(Raporun tamamına https://zafer.gov.tr/magazines?seotitle=/
News/raporlar-strateji-belgeleri/raporlar/diger-rapor-ve-analizler 
linkinden ulaşabilirsiniz).

TR33 Bölgesi’nde sanayi ve tarımda yeşil fırsatlara yönelik çalışmada 
iki öncelik dikkate alınmıştır. Bunlardan ilki alt sektörlerin il-bölgede 
ihracat, üretim, istihdam alanındaki büyüklükleridir. İkincisi ise 
müdahaleye uygunluk kriterleridir. Müdahaleye uygunlukta; sektörlerin 
birinci kritere uygunluğunun yanında enerji, su ve atık başlıklarında 
yapılan müdahalelerle kaynak verimliliği, tasarruf ve yeşil dönüşüme 
yatkınlığı sorgulanmıştır. Ayrıca Ajansın uzun süredir sahip olduğu saha 
tecrübesinden de faydalanılarak sanayi ve tarımda örnek alt sektörler 
seçilmiştir. Bu sektörler dışında da yeşil fırsatlara yönelik farklı sektörler 
veya alt sektörler seçilebilir, ancak çalışma bölgede en yüksek ağırlığa 
sahip ve müdahaleye uygun sektörlerin kapsayıcılığıyla örnek bir çalışma 
olmak amacındadır.

Makale

Hazırlayan | Sinan Çırpan | Uzman | Planlama ve Bölgesel Koordinasyon Birimi

TR33 Bölgesi’nde 
Sanayi ve Tarımda 
Yeşil Fırsatlar
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Sanayi

Sanayinin enerji, su ve ham madde tüketim 
verileri bu sektörlere yönelik yeşil fırsatların 
değerlendirilmesinde fikir vermektedir. İmalat 
sanayi (NACE Rev.2 10-31) sektörlerinde enerji 
tüketiminde sırasıyla diğer metalik olmayan mineral 
ürünler imalatı (23), ana metal sanayi (24,25), 
kimya ve petrokimya ürünleri (20-21-22) ilk 
sıralarda gelmektedir. Tekstil ve deri ürünleri imalatı 
(13,14,15) ile gıda, içecek, tütün ürünleri imalatı 
(10,11,12) bu sektörleri takip etmektedir.

İmalat sanayi sektörlerinde ana metal sanayi en 
çok su tüketen ana sektör konumundadır. Kimya 
ve petrokimya sektörü, tekstil ve gıda da yoğun su 
tüketen sektörler arasındadır.

Türkiye İmalat Sanayi Sektörlerinin Su Tüketimi (Bin m3)

Kaynak: TÜİK (2020)

Kaynak: Ulusal Enerji Denge Tablosu 2022- ETKB

Türkiye İmalat Sanayi Sektörlerinin Enerji Tüketimleri (Bin TEP/ Yıl) 
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TR33 Bölgesi imalat sanayisinin enerjide yıllık 120-200 bin TEP/Yıl, 
su harcamalarında ise 10-20 milyon m3 su tasarruf potansiyeli olduğu 
tahmin edilmektedir.

İmalat sanayinde kaynak verimliliği ve tasarruf tedbirlerinde; Mevcut En 
İyi Teknikler (MET) referans dokümanı BREF baz alınarak hazırlanmış 
olan “Sanayide Kaynak Verimliliği Potansiyelinin Belirlenmesi Projesi” 
sonuç raporu ve diğer kaynaklardan faydalanılmıştır. Sanayide Yeşil 
Fırsatlara yönelik genel önlemlerin yanında bölge için seçilen alt sektörler 
şunlardır:
•	 Sebze ve Meyvelerin İşlenmesi/Saklanması (TR NACE Rev.2- 

10.31,39)
•	 Sıvı Yağ Üretimi (TR NACE Rev.2- 10.41)
•	 Süt ve Süt Ürünleri Üretimi (TR NACE Rev.2-10.51)
•	 Kırmızı Et, Kanatlı Eti ve Et Ürünleri Üretimi (TR NACE Rev.2-

10.11,12,13)
•	 Cam ve Cam Ürünleri Üretimi (TR NACE Rev.2-23.11,12,13,14,19)

•	 Plastik Üretimi (TR NACE Rev.2-20.16)
•	 Seramik ve Karo İmalatı (TR NACE Rev.2-23.31,41)
•	 Tekstil ve Deri Ürünleri İmalatı (TR NACE Rev.2-

13.10,20,30,91,92,93,95,96,99)
•	 Mermer ve Doğaltaş İmalatı (TR NACE Rev.2-23.70,99)

TR33 Bölgesi’nin sanayi ana sektörlerinde deflatörle (TÜİK parasal 
değeri güncelleme sayfası) hesaplanmış tasarruf potansiyelleri tabloda 
özetlenmiştir.

Gıda Ürünleri İmalatı, Diğer Metalik Olmayan Mineral Ürünlerin İmalatı, 
Elektrikli Teçhizat İmalatında yıl bazlı her üç senaryo için 1 milyar TL’nin 
üzerinde tasarruf hesaplanmıştır.

TR33 Bölgesi için, Tütün Ürünleri İmalatı, Bilgisayarların, Elektronik Ve 
Optik Ürünlerin İmalatı, Diğer Ulaşım Araçlarının İmalatı ana sektörlerinde 
tasarruf potansiyeli bulunmamaktadır.

1 Hesaplamalarda STB ile TÜBİTAK tarafından yayınlanan “Sanayide Kaynak Verimliliği Potansiyelinin Belirlenmesi Projesi Sonuç Raporu” çalışması baz alınmıştır. 
Hesaplamalarda güncel resmi veriler ile deflatör kullanılmıştır.

Enerji ve su verilerinde olduğu gibi atık verilerinde 
de ilk sırada ana metal sanayi gelmektedir. Kimya 
sektörü yoğun atık çıktısı olan bir diğer sektördür. 
Elektrikli teçhizat, elektronik ve otomotiv sektöründe 
de 2022 yılı itibarıyla 2 milyon tona yakın atık 
oluşmaktadır. Gıda sanayi ve tekstil her üç başlıkta 
da tasarruf potansiyeli yüksek sektörler olarak 
karşımıza çıkmaktadır.

Türkiye İmalat Sanayi Sektörleri Atık İstatistikleri (Ton)

Kaynak: TÜİK (2022)
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TR33 Bölgesi özelinde ise imalat sanayi sektörlerinin 
enerji, su ve hammadde de yeşil fırsatlarına yönelik 
olağan, gerçekçi ve ideal senaryolarla güncel parasal 
tasarruf potansiyeli hesaplanmıştır.1 

TR33 Bölgesi imalat sanayisi kaynak verimliliği ve 
tasarruf önlemleri ile yaklaşık asgari 10,77 milyar 
TL, ortalama 11,84 milyar TL; azami 17,86 milyar 
TL yıllık tasarruf potansiyeli barındırmaktadır.

İmalat sanayinde yeşil fırsat olarak değer bazında 
en yüksek potansiyel ham madde ve atık alanında 
kendini göstermektedir. Kaynak: TÜİK TÜBİTAK, ZAFER Hesaplamaları (2024)

TR33 Bölgesi İmalat Sanayi Yıllık Tasarruf Senaryoları (Milyon TL)
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Bölgede diğer birçok imalat sanayi kolunda düşük tasarruf potansiyelleri 
göze çarpmaktadır. Bu durum bazı sektörlerde kullanılan yüksek teknoloji 
ve verimliliğe bağlıyken bazı sektörlerde ise düşük enerji ve su kullanımı 
nedeniyle potansiyel de sınırlı kalmaktadır. Ayrıca sektörün bölgede 
ağırlığının olmaması da bu potansiyeli etkileyen bir diğer faktördür.

TR33 Bölgesi İmalat Sanayi Sektörleri Tahmini 
Parasal Tasarruf Miktarları (Milyon TL)

Kaynak: STB ve ZAFER Hesaplamaları (2024)

NACE Olağan Gerçekçi İdeal

10 1.513 1.751 2.413

11 19 21 31

12 0 0 0

13 671 698 1.293

14 38 37 63

15 141 164 221

16 54 64 86

17 77 91 124

18 41 41 68

19 95 139 164

20 163 173 239

21 5 4 6

22 150 157 253

23 1.430 1.443 2.421

24 101 117 174

25 684 752 1.057

26 0 0 0

27 1.257 1.139 1.967

28 250 267 371

29 101 100 150

30 0 0 0

31 13 15 21

32 13 14 17

33 4 4 9

Tarım

Sektör; hem doğrudan tüketim hem de gıda ve içecek sanayi başta 
olmak üzere diğer imalat sanayi sektörlerine girdi sağlaması açısından 
önemlidir.

İnsan yaşamı için tarımsal faaliyetlerin vazgeçilmezliği, tarım sektöründe 
yeşil dönüşümün sağlanması için sürdürülebilir bir tarım yönetimine 
geçişi zorunlu kılmaktadır. Bu amaçla tarım sektörünün geneline yönelik 
müdahaleler ve bu alt sektör/ürün grupları için spesifik müdahaleler 
önerilmiştir. Tarım sektörü için bölgede seçilen alt sektörler şunlardır:

•	 Büyükbaş Hayvancılık

TR33 Bölgesi’nde büyükbaş hayvancılık Afyonkarahisar ve Manisa 
illerinde gelişmiş durumdadır. Tarım ve hayvancılığın genel görünümünde 
incelendiği üzere hayvansal ürünler değeri ve canlı hayvanlar değerinde 
özellikle Afyonkarahisar ilinin ön plana çıktığı görülmektedir. Büyükbaş 
hayvancılık et ve süt üretiminin yanında gübre üretimi ve girdi olarak da 
yem bitkilerine ihtiyaç duyması nedeniyle diğer tarımsal faaliyetleri de 
etkilemektedir.

Son yıllarda yapılan çalışmalarda büyükbaş hayvancılığın küresel 
ısınmaya olumsuz etkileri tartışılıyor olsa da bu konuda henüz etkisi 
kanıtlanmış bir veriye rastlanmamıştır.

TR33 Bölgesi hayvansal üretim ve hayvansal ürünler değerleri yanında 
büyükbaş hayvan sayısı bakımından incelendiğinde Afyonkarahisar 
yarım milyona yakın büyükbaş hayvan yetiştirmektedir. Diğer illerde de 
et ve süt üretimine bağlı yetiştiricilik yapılmaktadır.

•	 Yem Bitkileri Üretimi

Hayvansal üretimin en büyük maliyetini yem giderleri oluşturmaktadır. 
Genellikle silajlık mısır, fiğ ve yonca yetiştirilmekte olup bu bitkilerden en 
fazla mısır tarımı yapılmaktadır. Ayrıca arpa, yulaf ve çavdar gibi tahıllar 
da ekilen diğer yem bitkileridir. 

TR33 Bölgesi’nde yıllık 2 milyon tona yaklaşan silajlık mısır üretimi 
yapılmaktadır. Afyonkarahisar ve Kütahya illerinde de yüksek miktarda 
yonca üretimi mevcuttur.
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•	 Pamuk Üretimi

Pamuk talebi son yıllarda dünyada tekstil sektörünün gelişimi ile doğru 
orantılı olarak artmaktadır. Ülkemizde ve TR33 Bölgesi’nde de artmakta 
olan bir üretim trendi gözlemlenmektedir. TR33 Bölgesi’nde iklim koşulları 
sebebiyle üretim sadece Manisa ilinde yapılmaktadır. 2022 yılı TÜİK 
verilerine göre çiğit, kütlü ve lifli pamuk üretimi toplam 181.109 tondur.

•	 Kümes Hayvancılığı

TR33 Bölgesi’nde kümes hayvancılığı gelişmiştir. Kümes hayvancılığında 
en büyük oran ise tüketici tercihleri nedeniyle tavuk yetiştiriciliğindedir. 
Hindi gibi diğer kümes hayvanlarının yetiştirilmesinde de benzer yöntemler 
kullanılmaktadır. 

Beyaz et üretiminde Manisa ve Uşak, yumurta üretiminde ise 
Afyonkarahisar ve Manisa illeri ülke çapında yüksek üretim gerçekleştirilen 
illerdir. Tavukçuluk sektörü büyük ölçekli üretim gerçekleştirildiğinde yüksek 
verimle faaliyet göstermektedir. Ancak orta ve küçük ölçekli işletmelerde 
verim düşüktür; yeşil fırsatlara ve yüksek verimliliğe geçişte tedbirlere 
gerek duyulmaktadır. 

Yumurta ve beyaz et üretimi hakkında tavuk varlığı fikir vermektedir. 
TÜİK’in 2022 yılı verilerine göre Afyonkarahisar ve Manisa illerinde toplam 
25 milyondan fazla yumurta tavuğu, Manisa ve Uşak illerinde ise toplam 
40 milyondan fazla et tavuğu bulunmaktadır.

TR33 Bölgesi’nde Sanayi ve Tarımda Yeşil Fırsatlar çalışması bölgenin yeşil 
dönüşümü için örnek bir rapor olma amacı gütmektedir. Bu süreçte bireylerden 
firmalara, özel sektörden kamuya hemen her kesime görev ve sorumluluklar 
düşmektedir.

Bireysel olarak suyun, elektriğin kullanımında basit önlemlerle ve çevrenin 
korunmasında dikkatli davranarak yeşil dönüşüme katkı sağlanabilir. Tüketim 
alışkanlıkları değiştirilerek geri dönüşüme destek olunabilir, israf önlenebilir.

Özel sektörde firmaların sadece kar marjlarını değil sürdürülebilirliği 
de düşünerek hareket etmeleri, endüstriyel simbiyoz olanaklarından 
faydalanmaları yeşil dönüşümde üretim alanında katkı sağlayacak unsurlardır. 
Sektöre özel tedbirlerin hayata geçirilmesi üretimde hem verimliliği ve karlılığı 
artıracak hem de sürdürülebilirliği sağlayacaktır.

Üniversitelerin alternatif enerji kaynakları, alternatif ham madde ve geri 
dönüşüm alanında yapacağı Ar-Ge çalışmaları şüphesiz faydalı olacaktır. 
Üniversitelerin yeşil dönüşüm alanında yeri çok önemli olup bilginin 
üretilmesinde ve çoğaltılmasında kilit rol oynamaktadır.

Yerel aktörlerin mevzuat geliştirmeleri, denetim ve ceza mekanizmalarını 
sağlıklı işletmeleri, kaynak verimliliğine yönelik ortak altyapıları kurmaları 
önemlidir.

Merkezi yönetimin ise ulusal mevzuatı düzenli güncellemesi, yeşil finansman 
mekanizmalarını devreye alması, halkı bilgilendirme ve bilinçlendirme yönünde 
adımlar atması gerekmektedir.

Zafer Kalkınma Ajansı, başta fizibilite ve teknik destek mekanizmalarıyla 
bölgenin özel sektör ve kamu kesimine destek sağlayarak bu alanda yatırımların 
hayata geçirilmesine destek sağlamaktadır. Ajans, mali destek programları ile 
bölgenin ihtiyaç duyduğu yeşil finansmana ulaşmasında öncü kurum olma 
amacındadır. 

TR33 Bölgesi Sanayi ve Tarım Sektörlerinde Yeşil Fırsatlar Haritası
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TR33 BÖLGESİ'NDE KALKINMANIN ÖNCÜSÜ 
ZAFER KALKINMA AJANSI
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•	 1.704 PROJE 
•	 1,8 MİLYAR TL DESTEK
•	 3,8 MİLYAR TL YATIRIM
•	 58.507 KURSİYER
•	 3.647 İSTİHDAM

•	 3 BÖLGE PLANI 
•	 251 ARAŞTIRMA, ANALİZ 	
VE RAPOR

•	 16.821 FİRMAYA 	
DANIŞMANLIK VE TANITIM

•	 698 FİRMAYA YATIRIM KARARI
•	 17,5 MİLYAR TL SABİT YATIRIM
•	 15.957 İSTİHDAM

•	 12 AB PROJESİ
13,6 MİLYON AVRO KAYNAK

•	 UNESCO KÜRESEL JEOPARK AĞI
KULA - SALİHLİ UNESCO KÜRESEL JEOPARKI

•	 UNESCO YARATICI ŞEHİRLER AĞI
KÜTAHYA ZANAAT VE HALK SANATLARI ÜYELİĞİ
AFYONKARAHİSAR GASTRONOMİ ÜYELİĞİ	

•	 AVRUPA TARİHİ TERMAL KENTLER BİRLİĞİ (EHTTA)
AFYONKARAHİSAR EHTTA ÜYELİĞİ

•	 BİR TR33 MARKASI "KENDİN YAP HAREKETİ"
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Vizyoner Projeleriyle 

Dikkat Çeken ZAFER’e 

Bir Ödül Daha
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LK
INMA AJANSI ÖDÜLÜ

Renkli zemin üzeri, renkli kullanım

Siyah zemin üzeri, renkli kullanım

Siyah beyaz kullanım

Siyah zemin üzeri, Siyah beyaz kullanım

ZAFER KALKINMA AJANSINA 
BİR ÖDÜL DAHA

AVRUPA KALKINMA AJANSLARI 
BİRLİĞİ’NDEN ZAFER’E ÖDÜL

Bin TL’ye
VARAN HİBE
DESTEĞİ550

KOBİ’LERE
İMALAT SEKTÖRÜNDE FAALİYET GÖSTEREN 

SANAYİDE REKABETÇİLİĞİN GELİŞTİRİLMESİ
MALİ DESTEK PROGRAMI
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Proje Son Başvuru Zamanı
KAYS: 03.05.2015 | 23:59
TESLİM: 08.05.2015 | 18:00

TR33 Bölgesi’ndeki İşveren ve İşçilerin
Uyum Yeteneğinin Arttırılması Operasyonu

Afyonkarahisar - 19 Şubat 2016
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TOPYEKÛN KALKINMA
KADINLARIN GÜCÜ

Kalkınma Ajansları 2024 Teması;

 “KADIN GİRİŞİMCİLİĞİ, KADIN İSTİHDAMI” 

Siz yeter ki 
hayallerinizi takip etmekten
vazgeçmeyin!  

ZAFER KALKINMA AJANSI
EN KURUMSAL 

KALKINMA AJANSI
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